

Do Polski przybyła — na zaproszenie Krajowej Rady Kobiet Polskich przy OK FJN — trzydziestoosobowa delegacja Związku Głównego Stowarzyszenia Kobiet Wietnamskich.

Delegacja kobiet z DRW spotka się z zagłogami zakładów pracy stolicy i Łodzi, jak również weźmie udział w wielu spotkaniach na terenie województw: warszawskiego, łódzkiego i kieleckiego.

W dniach 22—25 sierpnia br. przebywała w Polsce delegacja

narodowego urzędu do spraw turystyki Węgierskiej Republiki Ludowej w celu przygotowania wieloletniej umowy rządowej o współpracy w zakresie turystyki. Delegacja węgierska przeprowadziła rozmowy z delegacją GKKFIT. Projekt umowy przewiduje m. in. wzajemną regularną wymianę informacji i doświadczeń z zakresu ruchu turystycznego (wymiana specjalistów, praktyki i staże, wymiana materiałów naukowych i szkoleniowych) szeroką wymia-

SKRÓT NAJWAŻNIEJSZYCH DEPESZ Z KRAJU I ZE ŚWIATA

re turystyczną oraz usprawnienie poziomu obsługi turystów. Projekt zakłada ustalenie tras turystycznych na terenie obu krajów wspólnie oferowanych turystom z innych państw, a zwłaszcza tras tranzytowych północ-południe.

W czwartek wieczorem na

placu przed ratuszem Paryża odbyła się manifestacja z okazji 23 rocznicy wyzwolenia stolicy Francji. Uroczystości przevodniczy minister do spraw b. kombatanów, H. Duillard.

Policja amerykańska zorga nizowała w czwartek poćg po

ulicach Miami na Florydzie za uzbromionym szaleńcem, który strzelał do napotkanych po drodze samochodów. Szaleńca łatwo można było rozpoznać ponieważ nosił kozia brodkę i jeździł w białym samochodzie sportowym. Ofiarą strzelaniny padło kilka osób.

W piątek zakończyły się w Warszawie 6-dniowe obrady III Kongresu Międzynarodowej Federacji Kobiet — zawodów prawniczych. Tematem spotkania by

ły zagadnienia współczesnej rodziny i jej prawnej ochrony przez ustawodawstwa różnych krajów.

W Zakładach Mechanicznych „Ursus” dobiega końca pierwszy etap budowy największej i najnowocześniejszej w kraju odlewni żeliwa. W niedalekiej przyszłości produkować ona będzie rocznie co najmniej 60 tys. ton odlewów — przede wszystkim na potrzeby przemysłu ciężkiego.

Wydanie A

Cena 50 gr

Sobota, 26 sierpnia 1967 roku
Rok XXII Nr 201 (6439)

DZIENNIK ŁÓDZKI



Przedstawiamy jutrzejszą „Panoramę”

„...Ojciec Święty, oceniając sytuację jako kranco-wo poważną, zagrażającą w każdej chwili wybuchem wojny, polecił nuncjuszowi oświadczyć, że Stolica Apostolska otrzymała informacje ze źródeł jak najbardziej poważnych, że wojna można by uniknąć, jeśli Polska wyrazi chęć nawiązania bezpośredniego kontaktu z Niemcami i nie będzie opowiadała przeciwko powroto wi Gdańska do Rzeszy...” — jest to wyjątek z obszernych i rewelacyjnych fragmentów „Dziennika” sanacyjnego wicemin. spr. zagr. hr. J. Szembeka, które publikujemy pt. „TUŻ PRZED WYBUHEM...”

Profesor Ma Sy-cun jest wybitnym chińskim kompozytorem. Ostatnie wydarzenia w Chinach zmusiły go do opuszczenia rodzinnego kraju. Piszemy o tym w swych wspomnieniach „DLACZEGO UCIEKŁEM Z CHIN?”

„ONI UMIERAJĄ W SAMOTNOŚCI” — to dalszy ciąg cyklu o samobójstwach.

POZA TYM W NUMERZE:

- Opinia i zdrowie
- Jadą dzieci, jadą...
- Spacer po Mont Blanc
- Korespondencja z USA i fotoreportaż z Rzymu
- Krzyżówka, anegdota, humor
- I wiele innych interesujących materiałów.

Amerykańscy piraci bombardują miejscowości między Hanoi a Hajfongiem

W czwartek piraci amerykańscy kontynuowali bombardowanie wielu rejonów Demokratycznej Republiki Wietnamu. Ataki skoncentrowane były na obiektach i osiedlach oraz miastach, położonych między Hanoi i Hajfongiem, a granicą z ChRL. Samoloty USA zbombardowały m. in. miejscowość Kep położona w odległości 61 km na północ od Hanoi. Inne maszyny amerykańskie atakowały w tym czasie osiedla, mosty, drogi, magazyny, bazy morską i lotnisko, położone w różnych miejscowościach na północ od stolicy DRW i Hajfongu. Rzecznik sił amerykańskich oświadczył w piątek rano z Sajgonie, że podczas czwart-

kowych nalotów na rejon położony w odległości 48 km od granicy chińsko-północno-wietnamskiej, jeden samolot USA typu „F-105 - Thunderchief”, został zestrzelony. Rzecznik przyznał, że w ciągu 4 dni bombardowań DRW, w bieżącym tygodniu zestrzelono ogółem 13 samolotów amerykańskich.

Przewodniczący KP Belgii w ZSRR

W Związku Radzieckim przebywał na wypoczynku przewodniczący KP Belgii Ernest Burnelle.

Ambasador NRF był współpracownikiem Heydricha

Skandal dyplomatyczny w Sztokholmie

Prasa szwedzka podaje, że dotychczasowy ambasador NRF w Szwecji, Gustaw von Schmoller przechodzi „ze względów zdrowotnych” na emeryturę.

Von Schmoller ma obecnie 60 lat, czyli o 5 lat mniej niż wynosi wiek emerytalny.

Cała prasa zamieściła pod wielkimi nagłówkami informacje o wściekłym powrocie „dyplomatycznej choroby” von Schmollera. Powodem tym było opublikowanie na początku sierpnia br. przez postępowy tygodnik szwedzki „Tidsignal” informacji o niechlubnej przeszłości ambasadora zachodniemieckiego w Szwecji. Von Schmoller był w czasie okupacji wysokim urzędnikiem w hitlerowskiej administracji w Czechosłowacji i podlegał bez pośrednio katowi narodu czeskiego i stowackiego — Reinhardowi Heydrichowi. W 1941 roku von Schmoller napisał pracę doktorską na temat prawa wielkich mocarstw do naruszania neutralności państw. Był również aktywnym członkiem NSDAP.

Zabójstwo przywódcy amerykańskich nazistów

W piątek dokonano zamachu na przywódcę nazistów amerykańskich George’a Lincolna Rockwella. Nieznany osobnik zastrzelił go z dachu domu, kiedy Rockwell znajdował się na parkingu, położonym na przeciwko siedziby partii nazistowskiej, na przedmieściu Waszyngtonu, Arlington. Sprawca zamachu zbiegł.

Rokowania koreańsko — japońskie

W stolicy ZSRR rozpoczęły się w piątek rokowania między delegacjami towarzyszym koreańskimi i japońskimi Czerwonego Krzyża w sprawach dotyczących porozumienia o repatriacji z Japonii obywateli koreańskich.

Bezpośrednia łączność dalekopisowa Kosygin — Wilson

Agencja TASS podaje, że w siedzibie Ministerstwa Spraw Zagranicznych w Londynie podpisane zostało w piątek porozumienie w sprawie założenia bezpośredniej linii dalekopisowej między rezydencją premiera rządu brytyjskiego w Londynie a Kremlem.

Waldeck Rochet przybył do Jugosławii

W drodze powrotnej z Bułgarii, do miasta Nisz w Jugosławii przybył sekretarz generalny Francuskiej Partii Komunistycznej, Waldeck Rochet. Jak donosi Agencja Tanjug zwiedził on kilka zakładów przemysłowych w tym mieście, zapoznając się z pracą samorządu robotniczego.



„Komela”

Po długiej podróży znad Morza Czarnego przyplłyną do Szczecina wodolot „Kometa” (na zdjęciu) zakupiony przez nas w Związku Radzieckim. Wodolot pokonał trasę 6.000 kilometrów prowadzącą wodami śródlądowymi i Morzem Bałtyckim. Nowa jednostka Zegluga Szczecińskiej mieści 100 osób i rozwija szybkość do 60 km na godz. Wodolot służyć będzie jeszcze w tym roku pasażerom na trasie Szczecin — Swinoujście, a w przyszłym sezonie na trasie morskiej: Swinoujście — Kołobrzeg — Ustka i z powrotem.

Co nowego na ekranach kin?

Wśród zakupionych ostatnio na nasze ekrany zagranicznych filmów fabularnych znalazło się klasyczne dzieło kinematografii radzieckiej „Delegat flo ty” reż. Aleksandra Zarchego i Josifa Chejficca. Główną rolę w tym filmie, zrealizowanym przed 10 laty a opartym na faktach z życia światowej sławy botanika Klimenta Timiriazowa, gra Mikołaj Czerkasow.

Inne nabytki z ZSRR, to dramat „Schody do nieba” reż. Rajmondasa Vabalasa, którego akcja rozgrywa się na Litwie w okresie tuż po zakończeniu wojny, film batalistyczny „U nas — spokój” reż. Georgija Szczukina oraz utwór dla dzieci „Malcy z fantazją” reż. Izaaka Magitona.

W Berlinie zach. zakupiliśmy adaptację sztuki Bertolta Brechta „Opera za trzy grosze” w reżyserii Wolfganga Staudtgo z udziałem Curda Juergensa, Hildegard Knef, Gerta Froebe i Lino Ventury, w USA — barwny film, którego bohaterami są łowcy zwierząt w Afryce, „Hahari” Howarda Hawksa (twórca „Rio Bravo”) z Johnem Wayne, a we Francji — utwór dokumentalny „Tajemnice wulkanów” Harouna Tazieffa.

Oświadczenie U Thanta

Sekretarz generalny ONZ U Thant wypowiedział się z uznaniem o amerykańskim i radzieckim projekcie układu w sprawie zakazu rozprzestrzeniania broni nuklearnej — po wiedzianiu U Thant, — Wyrażaniem też nadzieję, że układ o nierozprzestrzenianiu zostanie uzgodniony i wejście w życie możliwie jak najszybciej”.

„Często w przeszłości wskazywaliśmy na realne i ogromne niebezpieczeństwo rozprzestrzeniania broni nuklearnej — po wiedzianiu U Thant, — Wyrażaniem też nadzieję, że układ o nierozprzestrzenianiu zostanie uzgodniony i wejście w życie możliwie jak najszybciej”.

Trzygodzinna strzelanina na Cyprze

Zgodnie z doniesieniami z Nikozji, w drugim co do wielkości na Cyprze mieście Limassol doszło w piątek do prawie trzygodziny wymiany strzałów między grecką gwardią narodową, a mieszkańcami pochodzenia tureckiego. Do strzelaniny doszło w chwili, gdy Turcy otworzyli ogień z broni maszynowej do dwóch samochodów policyjnych, które patrolowały dzielnicę turecką miasta. Policjanci odpowiedzieli strzałami. Dotychczas nie podano, czy są zabici lub ranni.

Do Limassol przybyły natychmiast oddziały ONZ, którym udało się przywrócić spokój. Patrole „błękitnych kasków” kontrolują miasto.

W KŁ PZPR

Wieczór wspomnień w 35 rocznicę Konferencji Lewicy Związkowej na „Młynku”

Wczoraj w Komitecie Łódzkiej Partii Robotniczej odbyło się spotkanie uczestników Konferencji Lewicy Związkowej, która odbyła się 35 lat temu — 28 sierpnia 1932 roku na „Młynku”. W spotkaniu tym uczestniczyli: sekretarz KŁ PZPR H. Rejniak, kierownik Referatu Historii Partii przy KŁ PZPR I. Hałas oraz uczestnicy pamięt-

nej konferencji na „Młynku” B. Stachurski, Fr. Kubiak i J. Hazelmajer. Na wieczór wspomnień przybyli również przedstawiciele społeczeństwa łódzkiego oraz młodzież ZMS-owska.

Po zagajeniu spotkania przez sekretarza KŁ PZPR H. Rejniaka referat na temat historycznej konferencji (A) Dalszy ciąg na str. 2

List do I sekretarza KC PZPR Wł. Gomułki

DROGI TOWARZYSZU WIESŁAWIE!

My, weterani łódzkiego ruchu robotniczego, aktywni pracy partyjnej i związkowej, członkowie organizacji młodzieżowych i przedstawiciele wszystkich środowisk naszego miasta — spotkaliśmy się dziś w Komitecie Łódzkiej Partii Robotniczej na okazji 35 rocznicy Konferencji Lewicy Związkowej na Młynku. Przypomnienie Wam znaczenia i przebiegu tego wydarzenia sprzed lat jest zbędne: braliśmy w nim aktywny udział. Wasze uczestnictwo w tej konferencji wspominaliśmy dziś wielokrotnie. Jesteśmy przekonani, że i Wy Drogi Towarzyszu często wspomniacie swój pobyt w robotniczej Łodzi w 1932 roku, że myślicie Wasze i nasze do tych samych wracają wydarzeń.

TOWARZYSZU WIESŁAWIE!

Nasz dzisiejszy wieczór wspomnień szczególnie jasno uprzytomnił nam rozmiar i sens drogi, jaką w ciągu minionych 35 lat przebył naród polski pod przewodnictwem polskiej klasy robotniczej, kierowanej przez jej rewolucyjną partię i przy Waszym osobistym, a wybitnym w tym kierownictwie udziale. Patrząc w przeszłość nie zapominamy jednak o dniu dzisiejszym i o przyszłości, a przede wszystkim o naszej odpowiedzialności za treść i kształt tego dnia dzisiejszego i tego jutra.

My — weterani łódzkiego ruchu robotniczego, aktywni pracy partyjnej i związkowej, członkowie organizacji młodzieżowych i przedstawiciele wszystkich środowisk naszego miasta — zapewniamy Was, że pomni nauk historii naszego narodu, z pełnym oddaniem i przekonaniem pracować będziemy nad realizacją wskazań, kierowanej przez Was Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej zmierzającej do rozkwitu naszej Ojczyzny — Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Jednocześnie wyrażamy pełne poparcie dla wewnętrznej i zagranicznej polityki partii i rządu.

Jesteśmy przekonani, że właśnie w ten sposób najlepiej spełnimy marzenia i dążenia wszystkich bojowników o sprawiedliwość społeczną o wolność i pokój na świecie. Przyjmijcie, Drogi Towarzyszu Wiesławie, to nasze zapewnienie z równą wiarą, jaka towarzyszy nam, adresatowi tego listu. Przyjmijcie także od nas gorące życzenia zdrowia, siły i wiele lat owocnej pracy nad umacnianiem materialnej i politycznej siły Socjalistycznej Polski.

Łódź, dnia 25 sierpnia 1967 r.

Arabskie propozycje dla OJA

Korespondent AFP w Chartumie podaje, powołując się na tamtejsze koła dyplomatyczne, że ministrowie spraw zagranicznych krajów arabskich — członkowie organizacji Jedności afrykańskiej (tzn. Algierii, ZRA, Libii, Maroka, Sudanu i Tunezji) mają oprócz cowa na marginesie konferencji chartumskiej plan akcji dyplomatycznej, który przed-

stawiony zostanie OJA. Plan ten przewiduje wspólną akcję dyplomatyczną państw należących do OJA na rzecz wycofania wojsk izraelskich z okupowanych terytoriów arabskich.

Plan ten ma zostać wysunięty na najbliższej sesji OJA, która odbędzie się we wrześniu w Kinszasie.

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

Wessa — Oslo



Wczoraj łódzka Wytwórnia Sprzętu Sportowego „Wessa” wystawiła swoje wyroby na międzynarodową wystawę do Oslo. Zaprezentowane będą komplety łucznicze komplety do badmintona materace gimnastyczne oraz oszczepy.

wystawach, dzięki czemu uzyskana wielu klientów zagranicznych. I tak np. dziś nowodzieje z Łodzi do Czechosłowacji 2 tys. kompletów łuczniczych. W przygotowaniu są przesyłki do Rumunii, Bułgarii i Afganistanu.

Tekst i foto: Andrzej Wach

Trzej dyplomaci indyjscy wydaleni z Pakistanu

Władze Pakistanu wydały trzem członkom indyjskiej komisji w Karaczi nakaz opuszczenia kraju w ciągu 24 godzin. Zarzucono im zbieranie informacji uważanych przez rząd pakistański za poufne. Policja pakistańska skonfiskowała u nich dokumenty rządowe, które otrzymał od dwóch pakistańców z Rawalpindi.

Meksyk rajem? rozwodników

Z dniem 1 września br. wchodzi w życie w stanie Nowy Jork nowe przepisy prawne dotyczące rozwodów, które w pewnym stopniu ograniczają możliwość rozwijania małżeństw. W ostatnich dniach zaobserwowano więc masowy exodus par rozłączonych a nie rozwiedzionych do Meksyku, gdzie sprawy te załatwia się raczej gładko.

Nowe przepisy prawne mają m. in. położyć kres uznawaniu rozwodów uzyskiwanych w Meksyku. Trzeba się więc spieszyć i załatwić sprawy przed wejściem tych przepisów w życie. Najlepiej czyni się to jadąc do najbliższego miasta meksykańskiego Juarez nad granicą z USA, gdzie w ciągu jednej doby można uzyskać „wolność”. Przeciętnie do Juarez przybywało 1000 osób ze stanu Nowy Jork. W tym miesiącu do urzędu stanu cywilnego w tym mieście napłynęło 4000 podań, z tego 90 proc. przypada na mieszkańców stanu Nowy Jork.

Wieczór wspomnień w 35 rocznicę Konferencji Lewicy Związkowej na „Młynku”

(A) Dokończenie ze str. 1 sprzed 35 lat wygłosił I. Hałas. Przedstawiając sytuację ekonomiczną tamtego okresu mówca zwrócił uwagę na masowe bezrobocie oraz walkę łódzkiej klasy robotniczej przejawiającą się w strajkach przeciwko wyzyskowi fabrykantów. I właśnie w maju i czerwcu 1932 roku trwały intensywne przygotowania do zorganizowania strajku powszechnego, który miał się odbyć 17 czerwca. Jednakże w tym dniu strajk się nie udał i postanowiono rozpocząć przygotowania do następnego strajku. 28 sierpnia 1932 roku odbyła się zwołana w tym celu Konferencja Lewicy Związkowej na „Młynku”, w której wzięło udział 22 delegatów. Uczestniczył w

Turcja przeciwstawia się aneksji Jerozolimy

Prezydent Turcji Sunay przesłał w piątek do wielkiego muftiego Jordani szejka Gosze list, w którym wypowiada się w sprawie okupacji jordańskiej części Jerozolimy przez Izrael. Prezydent Sunay podkreśla, że Turcja przeciwstawia się polityce faktów dokonanych, która oddałaby stare miasto Jerozolimy pod kontrolę izraelską. Stanowisko Turcji wobec jordańskiej części Je-

rozolimy było jasno przedstawione na ostatniej debacie Zgromadzenia Ogólnego NZ. Turcja poparła projekt rezolucji pakistańskiej, potępiającej aneksję starego miasta Jerozolimy. Prezydent Sunay zapewnia w swym liście, że kraj jego będzie nadal występować na rzecz uregulowania problemu Jerozolimy zgodnie ze stanowiskiem zajętym przez Zgromadzenie Ogólne NZ.

Napięcie na granicy ChRL - Hongkong

Wojska brytyjskie stacjonujące w Hongkongu używają granatów fosforowych zamiast granatów z gazem łzawiącym w celu stłumienia demonstracji ludności chińskiej na granicy między Hongkongiem a ChRL.

Rzecznik władz w Hongkongu oświadcza, że dym z granatów z gazem łzawiącym jest mało skuteczny częściowo ze względu na warunki atmosferyczne a częściowo ze względu na to, że demonstranci używają masek domowej roboty i podejmują inne środki ostrożności. Użyte przez Gurków granaty fosforowe wytwarzają gęste kłęby dymu i zmuszają tłum do rozejścia się. Rzecznik oświadczył, że użycie granatów fosforowych jest ostatnim środkiem ostrzegawczym przed otwarciem ognia. Napięta sytuacja utrzymuje się przede wszystkim na punkcie granicznym w pobli-

żu mostu Lo Wu, gdzie demonstranci kilka dni temu pod palili gmach biura imigracji nego.

W piątek rano grupa 16 Chińczyków próbowała się przebrnąć przez zasklepi z drutu kolczastego ustawione dwa tygodnie temu na drodze wiodącej z ChRL przez most graniczny w Kan Kam.

Kronika wypadków

■ Na skrzyżowaniu Al. Kościuski i Mickiewicza została potrącona Janina Brzyska (zam. Al. Kościuski 106). Doznała ona lekkich obrażeń ciała.

■ Na ul. Pryncypalnej 69 wpadł na bok samochodu ciężarowego będący w stanie nie trzeźwym Mieczysław Sz. (zam. Gładska 44). Odnosił on lekkie obrażenia ciała.

■ Na rogu ulic Wólczańskiej i Zamenhofska nastąpił zdarzenie nie motocykla z samochodem. Motocyklista Kazimierz Wyglądacz (zam. Zduńska Wola, ul. Kilińskiego 84) odniósł obrażenia ciała.

■ W Rozprzy (pow. Piotrków Trybunalski) samochód ciężarowy potrącił dziecko, które poniosło śmierć na miejscu.

■ W Luboszewach I (pow. Rawa Maz.) spłonęły 2 stodoły, 2 szopy, 2 dachy na oborach i inwentarz żywy. Przyczyną pożaru: zaproszenie ognia przez dzieci. Wysokość strat - 80 tys. złotych.

■ W Tusznynie (pow. Łódź) spłonęły 4 stodoły. Przyczyną pożaru chwilowo nie znane. Wysokość strat - 90 tys. zł. (reg)

W. Brytania odrzuca roszczenia Hiszpanii do Gibraltaru

Rząd brytyjski odrzucił w dniu 24 bm. roszczenia Hiszpanii do Gibraltaru i zaproponował, by rząd hiszpański zaaprobował brytyjską propozycję przewidującą przedłożenie sporu Trybunałowi Międzynarodowemu w Hadze. Oświadczenie w tej sprawie złożył przedstawiciel W. Brytanii na posiedzeniu specjalnego komitetu ONZ do spraw kolonializmu.

Odnaleziono dwóch fotoreporterów zaginionych na Sardynii

Policja sardyńska odnalazła w samochodzie porzuconym w pobliżu Orgosolo dwóch fotoreporterów. Fotoreporterzy ci - Jacques Save i Patrick Sauteret przybyli na Sardinie, aby zrobić fotoreportaż z pobytu na wyspie Elizabeth Taylor i Richarda Burtona, grających w kręconym tam przez Josepha Loseya filmie „Boom”. Przed kilku dniami obaj fotoreporterzy zaginęli bez wieści. Zachodziła obawa, że zostali oni porwani przez bandytów, którzy w ostatnim czasie uprowadzili kilka znanych osobistości. Podczas przesłuchania odnalezieni dziennikarze oświadczyli, że po prostu zabłądzili.

Reforma handlu w ZSRR

470 tysięcy przedsiębiorstw handlowych ZSRR pracujących według nowego systemu planowania ocenia wyniki swej pracy na podstawie obrotów i zysku. Wszystkie inne wskaźniki planu - koszty obrotu, fundusz płac, liczebność personelu i dochody z rabatów handlowych zatwierdzają same przedsiębiorstwa.

Wyniki działalności przedsiębiorstw świadczą o pozytywnym oddziaływaniu nowych form planowania i oceny działalności gospodarczej - pisze „Ekonomiczka Gazeta”.

Przedsiębiorstwa stosujące nowy system wykonały w roku ubiegłym plan obrotów detalicznych w 101,4 proc. W

Z obrad Egzekutywy KŁ PZPR

Przemysł Łódzki po siedmiu miesiącach br.

Obradująca w dniu wczorajszym Egzekutywa KŁ PZPR dokonała oceny wykonania planów gospodarczych przez Łódzki przemysł w ciągu 7 miesięcy br. i równocześnie oceniła przebieg konferencji samorządu robotniczego, zatwierdzających plany produkcyjne na r. 1968 i założenia planowe 1969 r.

W drugim punkcie porządku dziennego omówiono działalność Referatu Historii Partii w dziedzinie gromadzenia i upowszechniania materiałów historycznych o działalności łódzkiej organizacji partyjnej.

Szczególnie żywą dyskusję wywołały problemy produkcyjne, omawiane w pierwszym punkcie porządku dziennego.

Jak wynika z materiałów przedłożonych Egzekutywie i z dyskusji przemysł łódzki w omawianym okresie wykonał zadania produkcyjne, chociaż w wielu przypadkach przekroczono tzw. limit zatrudnienia. Mimo tych niezłych rezultatów - w miesiącu lipcu w niektórych branżach zanotowano pewien regres. Dotyczy to w przemyśle włókienniczym zakładów bawełnianych i przedalni czesankowych oraz niemal całego przemysłu ciężkiego. Jednakże

w sierpniu niedobory lipcowe zostały już w całości nadrobione. Szczególnie cieszy poprawa sytuacji w wielkich zakładach przemysłu ciężkiego - w „Elcie”, „Wifamie” i „Ma jedzie”.

Ogólnie rzecz biorąc przewiduje się, że w przemyśle włókienniczym, ciężkim i w budownictwie, które nawiasem mówiąc, spisuje się bardzo dobrze od początku br. - plany produkcyjne za okres 8 miesięcy będą w pełni wykonane.

Problemem, który budzi jednak niepokój jest nie uzasadniony wzrost zatrudnienia. Występuje on we wszystkich niemal dziedzinach łódzkiego przemysłu. W wielu wypadkach zwiększenie wydajności pracy, postęp techniczny i modernizacja przemysłu zastępuje się zwiększeniem zatrudnienia.

Taka praktyka na dłuższą metę jest nie tylko nieuzasadniona ze względów technicznych i ekonomicznych, ale równocześnie niemożliwa do realizacji w związku ze specyficzną sytuacją na rynku pracy. Jak wiadomo Łódź stale odczuwa niedobór siły roboczej, który w skali rocznej wynosi ok. 4 tys. osób.

Po dyskusji Egzekutywa podjęła wnioski, których realizacja powinna stanowić gwarancję wykonania w bieżącym roku planów produkcyjnych przez cały Łódzki przemysł. (ast.)

Trzęsienie ziemi w Argentynie

W piątek w godzinach rannych aparaty sejsmograficzne zarejestrowały trzęsienie ziemi w Cantamarce, stolicy jednej z północnych prowincji Argentyny.

Koleżki JÓZEFOWI RULEWICZOWI wyraziły głębokiego współczucia z powodu śmierci

ŻONY

składają

DYREKCJA, PODSTAW. ORGAN. PART., RADA ZAKŁADOWA, RADA ROBOTNICZA, KOLEŻANKI I KOLEŻY Z Zakładów TYPOGRAFICZNYCH

W pierwszą rocznicę śmierci

S. + P.

Bolesława Kopacewicza

ADWOKATA

odbędzie się msza św. w kościele o.o. Jezuitów, dnia 29 sierpnia br., o godz. 8 rano.

ZONA.

SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■

Kolarze Wrocławia startują w XXII Wyścigu »Dziennika Łódzkiego« i Gwardii

W dalszym ciągu napływają liczne zgłoszenia do XXII Wyścigu Kolarskiego „Dziennika Łódzkiego” i Gwardii, który rozegrany zostanie 3 września na autostradzie warszawskiej między ulicami Nowotki a Wojska Polskiego.

LZS Wrocław: T. Wuczkowski, St. Oleksak, H. Szalajewski i M. Kielar.
ZKS „Bug” Wyszów zgłasza: J. Gizieliwicz, A. Jakubowski, K. Mikulskiego oraz I. Wilczewskiego.
LZS Ksawerów: P. Guga, J. Deląg, A. Kopiec, Z. Tworek, F. Chalupka, J. Deląg, M. Paś,

Z. Szychowski, W. Dutkiewicz, St. Kowalczyk.
Aleksandrowski KS Włókniarz zgłasza: R. Myszkińskiego, Z. Langego, A. Erwińskiego, M. Łukaszczyńskiego, Z. Sarbaka, St. Podstawczyńskiego, W. Błeniasia, J. Szanalskiego, Cz. Kujańskiego.
MKS Stal Główno: H. Kosłowski, W. Kaczmarek, W. Pietrasik, M. Majkowski, Cz. Markiewicz, J. Nowiński.

Ostateczny termin zgłoszeń minie 27 bm. (ważna data stempla pocztowego). Zgłoszenia nad syłać należy do redakcji „Dziennika Łódzkiego”, ul. Piotrkowska 96 (dział sportowy).

W. Latocha startuje w Kopenhadze

Po wspaniałym zwycięstwie Wacława Latochy w Amsterdamie, gdzie łódzianin zdobył wicemistrzostwo świata w wyścigu na 1 km - zaproszony on został do Kopenhagi na mityng międzynarodowy. (n)

Kolarze CSRS na torze w Helenowie

„Włókniarz” organizuje w nadchodzący wtorek 29 bm. międzynarodowe wyścigi kolarskie w Helenowie. Obok członków naszej kadry reprezentacyjnej udział w imprezie wezmą zawodnicy z CSRS. (a)

Młodzież kolarska jedzie do Lublina i Koszalina

W trosce o podniesienie poziomu sportowego najmłodszych naszych kolarzy zorganizowane będą etapowe wyścigi dla juniorów starszych w Lublinie, a

dla juniorów młodszych w Koszalina.

W Lublinie Łódź reprezentowana będzie przez: Kaczorowski, J. Beka, Gorkiewicz, Kopytko, Rozwandowicz i Kierczyński. Wyścig składa się z 4 etapów.

Z województwa łódzkiego do Lublina wyjadą: Pawlak, Bilecki, Wróbel, Pierzyński, Doląg i Kopic.

Do Koszalina jadą: Ostrowski, Nowicki, A. Bek, Turala, Młocowski. Wyścig składa się z 3 etapów. (a)

Międzynarodowy turniej hokejowy w Łódzkim Pałacu Sportowym

Na lodowisku w Pałacu Sportowym w Łodzi rozegrany zostanie w dniach 1, 2 i 3 września międzynarodowy turniej hokejowy z udziałem młodzieżowej reprezentacji Polski, kadry narodowej Polski, młodzieżowej reprezentacji CSRS oraz drugiej reprezentacji NRD.

Zwycięstwo bokserów Gwardii (Ł) w NRD

Wczoraj późnym wieczorem rozegrany został w Karl Marx-

stadł towarzyski mecz bokserki między miejscowym klubem tego miasta, a łódzką Gwardią. Zwycięstwo odnieśli łódzianie 12:8.

Punkty dla Gwardii zdobyli: Kardas (2), Jelonkiewicz (2), Grzegorzewski (2), Flaszman (2), Mirowski (1), Paprota (1) oraz Kubacki (2).

Walki stały na średnim poziomie sportowym. Następane spotkanie lodzianie rozegrają na terenie NRD w niedzielę.

G. Bongers mistrzem świata

W trzecim dniu mistrzostw świata w kolarstwie torowym Polacy nie startowali.

Odbyły się natomiast finały dwóch interesujących konkurencji amatorów. Mistrzem świata w wyścigu indywidualnym na 4 tys. m został Holender Gert Bongers - 4:57,0, zwyciężając w finałowym wyścigu Duńczyka Mogensa Freya - 4:59,84.

★ ŁKS gra w Chorzowie z Ruchem ★ Włókniarz (P) gości Cracovię ★ Start jedzie do Jaworzna

Czy ŁKS zabierze Ruchowi choć jeden punkt, czy Górnik i Zagłębie „wygrzebią się” z dolnej strefy tabeli? Na te i inne jeszcze pytania będziemy mogli odpowiedzieć dopiero po sobotniej i niedzielnej kolejce rozgrywek ekstraklasy.

Jeden tylko mecz III ligi centralnej rozegrany zostanie na terenie naszego okręgu. Beniaminek Concordia podejmuje u siebie Włókniarza (Białystok). Czarni (Radomsko) jadą do Lublina na mecz z Lublinianką, a łódzki Włókniarz grać będzie w Warszawie z AZS. Pozostałe mecze: Victoria (Bartoszyce) - Stal Kraśnik, Motor Lublin - Avia Swidnik, Legia II - Warmia Olsztyn, Mazur Elk - Znicz Pruszków, Warszawianka - Polonia Warszawa. (ms)

W sobotę grają: Gwardia - Polonia, Szombierki - Legia, Śląsk - Katowice, Zagłębie - Górnik, a w niedzielę: Ruch - ŁKS (godz. 16.30), Odra - Stal. Pogoń - Wisła.

Liga okręgowa

W najbliższą sobotę i niedzielę 26 i 27 bm. rozegrana zostanie trzecia kolejka spotkań ligi okręgowej. Tylko jeden mecz Piotrcovia - Bzura Ozorków odbędzie się w sobotę. Natomiast w niedzielę grają: Orzeł - Polonia, Widzew - ŁKS I b, Start I b - Chojęński KS, Stal - PTC, Mazovia - Warta, Pogoń - Skra, Pauzycja - Zarni. (c)

St. Pawłowski startuje w mistrzostwach świata

Ostatecznie ustalono reprezentację Polski (szosowców), która startować będzie w Heerlen (Holandia) w mistrzostwach świata.

Pawłowski i Woźniak startować będą w wyścigu indywidualnym - pozostali w wyścigu drużynowym. Przyjemnie jest nam zakomunikować, że do reprezentacji zakwalifikował się kolarz z terenu województwa łódzkiego Stanisław Pawłowski (LZS Pawlików Łask).

Mówi się - pomoce audio-wizualne. Znaczą to: projekcyjny aparat filmowy, magnetofon, rzutnik itp. Mają one pomagać nauczycielom i uczniom, działaczom oświatowym. Nie zawsze pomagają. Czasem stwarzają dodatkowe kłopoty.

Zerwana taśma

W kartotekach oddziału „Filmosu” zajmującego się rozpowszechnianiem filmów oświatowych, szkolnych i instruktażowych w Łodzi i województwie, odnotowano w ubiegłym roku 1500 aparatów projekcyjnych, ale już tylko 1300 ich właścicieli zgłaszających zapotrzebowanie na filmy. Znaczą to, że 200 aparatów stało bezczynne. Poza tym, statystycznie rzecz biorąc, w województwie łódzkim na jeden aparat projekcyjny przypada 6,2 wypożyczeń. Niewiele.

Zajmijmy się szkołami, największą, bo stanowiącą ok. 80 proc., grupą odbiorców. Teoretycznie korzystanie z filmu ściśle jest związane z procesem dydaktycznym. Wszystkie łódzkie szkoły posiadają projektory, coraz lepsze zresztą i coraz droższe. Władze oświatowe przeznaczają niemałe kwoty na zakup aparatów — majątek szkół łódzkich szacuje się tu na ok. 2,5 mln zł. Ta baza techniczna nie jest jednak należycie wykorzystana.

Składa się na to wiele przyczyn. „Filmos”, dysponujący coraz to większą ilością tytułów filmowych, ma ciągle zbyt małą ilość kopii. Program szkolny przebiega równolegle, zdarza się więc, że zapotrzebowanie na ten sam film składa jednocześnie 80 odbiorców Tymczasem liczba kopii nie przekracza na ogół 10. Reszta szkół odprawiona jest więc z kwitkiem. (Z drugiej strony nie zawsze filmy określane jako „szkolne”, przystosowane są do programów lekcyjnych

— to jednak odrębny problem). Rzecz jednak przede wszystkim w tym, iż większość szkół nie ma jeszcze doświadczenia w prawidłowym wykorzystaniu filmów jako pomocy naukowych i że szkolnictwo, generalnie rzecz biorąc, nie rozwiązało jeszcze wielu problemów natury organizacyjnej.

Jak wynika z analizy dokonanej przez „Filmos”, do wyjątków należą szkoły, w których ktoś by się opiekował sprzętem filmowym, a także systematycznie współpracował z dystrybutorem. Nauczyciele, z których tylko niewielka część jest przeszkolona w technicznej obsłudze (wielu zresztą woli się do tego nie przyznawać), niezbyt chętnie wykorzystują aparat projekcyjny. Prostsza sprawa, kiedy ktoś wyświetla film na swojej lekcji. Ale jeśli wyświetla na lekcji kolegi? Te koleżeńskie przysługi nie są na dłuższą metę popularne — zabierają przecież cenny nauczycielski czas i nie mogą być w żaden sposób honorowane. Po prostu nie ma na nie funduszy. Podnosi się więc sprawa rekompensaty finansowej dla nauczycieli umiejających się posługiwać projektorami i wyświetlającymi filmy „po koleżeńsku”. Nie wydaje się jednak, aby było to rozwiązanie najstosowniejsze. Albo bowiem trzeba przeszkolić całą kadrę pedagogiczną, albo też wygospodarować etaty dla personelu technicznego, który by zajmował się projekcjami i konserwacją aparatury. Najlepiej zaś zdecydować się na oba posunięcia.

Skoro bowiem władze oświatowe powiedziały „a”, muszą powiedzieć i „b”. Wartość a-

paratów projekcyjnych będących w posiadaniu szkół Łodzi i województwa sięga wielu milionów złotych. Tymczasem ok. 60 proc. ogólnej ilości projektorów pozostaje bez żadnej konserwacji i kontroli technicznej. Połowa aparatów trafia w ręce fachowców-mechaników dopiero wtedy, kiedy zostaną poważnie uszkodzone. Efekt — długie przestoje, poszukiwania warsztatów naprawczych, często zaś — zamknięcie projektora na kłódkę — ot tak, dla wszelkiej pewności i uniknięcia komplikacji. Nie konserwowane aparaty nie tylko same niszczeją, ale niszczą także taśmę filmową. Bardzo często taśma wraca do „Filmosu” w strzępach. Według norm kopie mogą być wycyfrowane z eksploatacji po 300 seansach. Tymczasem 3-4 proc. kopii nadaje się do wyrzucenia po kilku projekcjach. W roku ubiegłym trzeba było wycofać z obiegu ok. 400 kopii, które miały nieszczęście wędrować po szkołach. I tak zresztą, ponieważ każda kopia liczy się na wagę złota, „Filmos” musi przysmykać oko na ich stan. Gdyby zastosować normalne kryteria, trzeba by wycofać z obiegu dalszych 15 proc. ogólnej ilości kopii.

„Filmos” mógłby na dobrą sprawę wyciągać w stosunku do użytkowników konsekwencje finansowe (także zresztą za przeterminowane zwroty itp.) Nie wyciąga ich jednak, bo szkoły musiałyby płacić kary z funduszy za wynajem filmów — to z koleiściągnęłoby za sobą zmniejszenie ilości wypożyczeń, w

czym „Filmos” nie jest, rzecz jasna, zainteresowany.

Nieraz zresztą działalność „Filmosu” jest quasi-filantropijna. Taśma filmu szkolnego rwie się w wielu miejscach naraz. Od roku 1963 liczba aparatów projekcyjnych podwoiła się (szkoły mają w tym największy udział), tymczasem o funduszach na konserwację i przeglądy, jakosć się zapomina. Sytuacja pogarsza się z roku na rok, bo dewastacja obejmuje coraz większą ilość aparatów projekcyjnych. Doszło do paradoksów — to przede wszystkim „Filmos”, choć jest w zasadzie tylko „wypożyczalnia” filmów, troszczy się o aparaturę będącą w posiadaniu szkół, organizując np. generalne przeglądy projektorów w szkołach województwa. Z czego nie jest to rozwiązanie dobre na dłuższą metę, tego dodawać nie trzeba. Pracownicy „Filmosu” mogą, owszem, od biedy, dokonywać okresowych przeglądów, nie są jednak w stanie opiekać się aparaturą na co dzień. Tak czy tak zresztą naprawa poważniejszych uszkodzeń leży poza możliwościami technicznymi i kadrowymi oddziału, obłożonymi na wykonywanie własnych zadań.

Trzeba więc powiedzieć i „c”. Szkoły Łodzi i województwa mają kłopoty z konserwacją i naprawami nie tylko aparatów projekcyjnych, lecz i innych nowoczesnych pomocy naukowych. Mowa np. o magnetofonach, rzutnikach oraz skomplikowanych przyrządach, którymi dysponują szkoły zawodowe. Zainwestowano w nie ogromne sumy (wartość tego typu pomocy naukowych ocenia się w samych tylko szkołach łódzkich na ca 50 mln zł), nie wolno dopuścić do ich dekapitalizacji. Sprawa dotyczy oczywiście nie tylko „łódzkiego” podwórka, lecz całego kraju. Ministerstwo Oświaty i Szkolnictwa Wyższego powinno więc w tej sytuacji spowodować powstanie lub wyspecjalizowanie się odpowiednich przedsiębiorstw, które służyłyby przede wszystkim szkolnictwu. Baza dla ich działalności już dziś jest roległa.

JERZY KATARASINSKI

Nic, tylko guziki



Do uszycia widocznych na zdjęciu strojów, zarówno panu jak pani — posłużyły wyłącznie guziki, których na oba ubrania zużyto dokładnie 18.500 sztuk, oczywiście naszytych na jakąś tkaninę. A stroje te prezentuje para mieszkańców miasteczka Baernau (Bawaria), które licząc zaledwie 2 tysiące ludności, chlubi się ogromnym przemysłem „guzikowym”. Jest bowiem w Baernau aż 30 zakładów produkujących guziki.

CAF — Keystone

★ Tylko pół kilo na głowę
★ Zamiary więcej niż skromne
★ Smaki mało smakowite

Czy przełamiemy lody w... lodach?

Za lodami przepadają dzieci i dorośli. Jedni i drudzy wykazują przy tym wręcz stoicką cierpliwość stania w tasemcowych nieraz kolejkach po ten krótkotrwały przysmak. W sezonie szczytu powodzenia osiąga prywatne lodziarnie z tradycjami, oferujące smakowite lody włoskie w całej gamie smaków. Takich lodziarni jest jednak niewiele, a z tzw. produkcji przemysłowej handel częściej nas nieśmiertelnymi „bambino”, „pionierami” i „pingwinami”, wytwarzanymi przez spółdzielczość mleczarską.

Wszystkie są podobne w smaku, z reguły przeważnie młodo-smietankowe, wszystkie mają nie najlepszą konsystencję i zmięte nieapetycznie opakowanie, które lubi im oddawać papierowego posmaku.

Bezkonkurencyjne są „calypsiaki”, tych jednak Chłódnia Składowa w Gdańsku produkuje niewiele ponad 1000 ton w roku, a drogi ich dystrybucji są chyba wyłączną tajemnicą handlu. Bo poza Wybrzeżem Gdańskim i od czasu do czasu stołecznymi „Delikatesami” jakoś ich nie widać.

Krajowa produkcja lodów, mimo nieograniczonych wręcz możliwości zbytu, jest więcej niż skromna — ogółem wytwarzamy bowiem około 12 tysięcy ton tego zimnego przysmaku. Największymi do stawcami są Związek Spółdzielczości Mleczarskiej oraz rzemieślniczo — każdy z nich produkuje mniej więcej po 4 tysiące ton lodów. Reszta to bardzo niewielkich ilościach rozkłada się między Zjednoczenie Chłódni Składowych, przedsiębiorstwa MHW, „Spółem”, spółdzielczość pracy i „Samopomoc Chłopską”.

Zamiary na przyszłość: osiągnięcie w roku 1970 produkcji lodów ogółem ze wszystkich źródeł w granicach 23 tysięcy ton. Oznacza to wprawdzie jej podwojenie, nie oznacza jednak pokrycia wzrastających apetytów. Na polistawie średniego spożycia lodów w innych krajach szacuje się bowiem, iż nasi obywatele zjedliby gładko w tym 1970 roku przynajmniej 60 tysięcy ton.

W statystyce światowej jesteśmy wręcz na szarym końcu. Spożycie lodów wynosi u nas około pół kilograma „na głowę” w ciągu roku, podczas gdy w Danii ponad 5 kg, w zmniejszonej Finlandii ponad 2

(W. Lask.)

Dzień powszedni Temidv

13 grzechów Jana S. i innych

MŁODY człowiek, który zasiadł wkrótce na ławie oskarżonych Sądu Powiatowego dla m. Łodzi — to mimo swego wieku, stary znajomy milicji: dwojga imion Jan-Antoni S. jest złodziejem — recydywistą.

Jak wynika z jego sądowej biografii, Jan S. nigdy w swym 25-letnim życiu nie skarał się uczciwą pracą. Owszem raz czy dwa próbował, ale... zawsze wpadał na kradzieży. Poszukując pracy przebiegał w propozycjach nieczym w ulęgalkach, kradnąc — nie gardził nieczym co stanowiło cudzą własność i — oczywiście — jakaś wartość. Stąd też taka różnorodność zarzutów zawartych i w ostatnim skierowanym przeciwko niemu do sądu akcie oskarżenia. Od szczyryka zabranego 13-letniemu chłopcu, do złotego zegarka, od gumowych wycieraczek do obuwiu sprzed drzwi do motocykla, pozostawionego bez żadnego zabezpieczenia na ciemnej i mało uczęszczanej ulicy...

GŁÓWNIEM jednak Jan S. „specjalizował” się w kradzieżach mieszkaniowych.

— Panie — powie później prokuratorowi — żeby pan wiedział jacy ludzie są niemadrzy...

Studując zawartą na kilku stronach masywnego historyjki ostatniego okresu wolności Jana-Antoniego S. (bez stałego miejsca zamieszkania) mimo woli przypomina się anegdota o tej pani, która jadąc na wczasy była zadowolona, że nikt jej nie okradnie mieszkania, bo klucz zostawiła pod słomianką... sasiadki. Choć ludzie okradani przez Jana S. najczęściej zostawiali klucz pod własną słomianką... Zdarzało się też, że w ogóle nie zamkali drzwi, lub zostawiali uchylone lufki i w swych parterowych mieszkaniach. Żeby się przewietrzyło.

JAN S. — jak się rzekło — nie jest nowicjuszem. Nie szukał też kluczy pod słomiankami sasiadek. Znaidował je natomiast (aż 3-krotnie) w skrywkach z gazowymi lub elektrycznymi licznikami, na framuście drzwi (2 razy), i pod słomianką właścicieli mieszkania (tylko jeden raz).

A przy tym ten recydywista działał z rozważaniem. Najpierw obserwował zwyczaj i rozkład zajęć swych przyszłych ofiar. Wiedział kiedy kto idzie do pracy, kiedy wraca. Brak dzieci w okresie lata bardzo mu był na rękę.

Nie gardził przy tym nieczym, co przedstawiało jakąś wartość, a jednocześnie, co dało się wynieść bez zwrócenia czyjejs uwagi.

Z mieszkania Marii T. wyniósł np. srebrną zastawę i budzik, a zostawił nowy telewizor wart 13 tys. zł. Jedynym łupem w mieszkaniu małżonków Sz. był garnitur pana domu, choć w szafie wisiało także kosztowne futro...

Do tego ostatniego mieszkania wszedł przez wychodzące na domowy ogródek i pozostawione otworem na cały dzień okno! Jeszcze łatwiej wszedł w posiadanie wspomnianego na wstępie złotego zegarka. Kosztowny ten przedmiot po prostu leżał na parapecie uchylonego okna do pokoju, gdy jego właścicielka była bardzo zaangażowana w przygotowywaniem obiadu w kuchni...

TRZYNASCIE zarzutów sformułował prokurator przeciwko Janowi — Antoniemu S. Owym 13-tych pechowym dla mieszkaniowego złodzieja okazał się wspomniany motocykl. Była to stara i wysłużona już WFM z uszkodzonym światłem pozycyjnym. Brak właśnie tego światła stał się bezpośrednią przyczyną wpadki recydywisty, któremu milicja i tak już — jak się to mówi — deptała po piętach.

Teraz siedzi w areszcie oczekując na kolejny czwarty w swym młodym życiu sądu wy proces i — jak pisze w grupie, który usiłował przemycić poza więzienne mury — zaczyna wierzyć w pechową 13-tkę...

W czasie procesu, który odbędzie się wczesną jesienią, zeznawać będzie kilkunastu świadków. Rzeczywistymi świadkami, którzy coś wiedzieli, będą jednak chyba tylko członkowie patrolu MO, który zatrzymał Jana S. gdy zasiadł za kierownicą kradzionej WFM. Pozostali — to oszkodowani, którzy sprząwce wkradzionych im szkód zobacza po raz pierwszy na ławie oskarżonych. Bada więc mogli powiedzieć co im zginęło, może to i owo z ukradzionych im rzeczy rozpoznała. Będą też mogli przedstawić sądowi okoliczności, w jakich doszło do kradzieży.

I może wówczas zastanawia się, może zrozumieją jak bardzo sami ułatwiali przestępca działalność Janowi S.? Może ich przykład pozwoli zrozumieć innym, że kuszenie złota dzieła w żadnym wypadku nie jest oplacalne. Tym bardziej że choć Jan S. siedzi w areszcie i wkrótce poniesie zasłużoną karę, amatorów cudzego mienia wciąż nie brakuje. Zwłaszcza, gdy po to „cudze”, a nieraz przecież bardzo wartościowe, mienie wystarczy tylko wyciągnąć rękę(!)

JANUSZ KRAJEWSKI

La to jeszcze trwa



Każda kolekcja mody letniej objęta w akcenty marynistyczne. Oto jeden z plażowych strojów na wietrzną pogodę, zaprojektowany przez dom mody Acme z Nicei.

CAF — Politikens

Nigdy więcej faszyzmu - nigdy więcej wojny!

Program obchodów 28 rocznicy wybuchu II wojny światowej

W Łodzi opracowano już program obchodów 28 rocznicy wybuchu II wojny światowej i napaści Niemiec hitlerowskich na Polskę.

„POLITYKA ZAGRANICZNA PANSTW SOCJALISTYCZNYCH UMACNIA BEZPIECZENSTWO POLSKI I EUROPY!”

„POTĘPIAMY ODWETOWĄ I MILITARYSTYCZNA POLITYKĘ NIEMIEC ZACHODNICH!”

„POKOJ I WOLNOŚĆ DLA BOHATERSKIEGO NARODU WIETNAMSKIEGO!”

„POTĘPIAMY AMERYKANSKA AGRESJĘ PRZECIWKO DEMOKRATYCZNEJ REPUBLICE WIETNAMU!”

„POTĘPIAMY POLITYKĘ STANOW ZJEDNOCZONYCH I ICH WSPÓLNIKÓW Z BONN - GŁÓWNYCH INSPIRATORÓW AGRESJI IZRAELA PRZECIWKO KRAJOM ARABSKIM!”

„NIECH ŻYJE I ZWYCIEŻA POKOJ I SOCJALIZM!”

„NIGDY WIĘCEJ FASZYZMU - NIGDY WIĘCEJ WOJNY!” - oto hasła tegorocznych obchodów tej rocznicy.

W czwartek, 31 sierpnia o godz. 14, odbędzie się przed Mauzoleum na Radogoszczu zgrupowanie antywojenne społeczeństwa Łodzi. Wygłoszone zostaną na nim przemówienia przedstawicieli władz partyjnych i miejskich Łodzi. Przekazane również zostaną uroczystości dla Muzeum Ruchu Robotniczego urny z prochami pomordowanych w obozach koncentracyjnych Mauthausen-Gusen, Sachsenhausen i Dachau.

W tym samym dniu przed Mauzoleum na Radogoszczu, Pomnikiem Braterswa Broni w Parku Poniatowskiego oraz przed Grobem Nieznanego Żołnierza zaciągnięte zostaną warty wojskowe.

Delegacje organizacji politycznych, społecznych, młodzieżowych i związków zawodowych udadzą się na zgrupowanie z pocztami sztandarowymi.

Przedstawiciele zakładów pracy i instytucji złożą wieńce i wianki kwiatów: z dzielnicy Górnej o godz. 15 - na Grob; Nieznanego Żołnierza, z Polesia o godz. 16 - pod Pomnikiem Braterswa Broni, a z Bałut, Śródmieścia i Widzewa o godz. 13.30 - przed Mauzoleum w Radogoszczu.

Obchody rocznicy wybuchu II wojny światowej zbiegają się w naszym kraju z uroczystościami początku roku szkolnego (4 września). W uroczystościach tych wezmą udział weterani II wojny światowej i działacze ZBoWiD. Wezmą oni również udział w spotkaniach z młodzieżą w klubach i świetlicach.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne zwiększy w dniu antywojennej zgrupowania częstotliwość kursowania tramwajów na trasie do Radogoszcza. Autokary z delegacjami zakładów pracy dojeżdżać będą ulicami: Lagiewnicką i Sowińskiego.

Łódzcy harcerze, mający stałą opiekę nad miejscami upamiętnionymi walką i męczeństwem narodu polskiego, przystąpił już do prac mających na celu nadanie im odświętnego, uroczystego wyglądu.

Handlowcy z prawdziwego zdarzenia

Pracownicy PSS-Śródmieście zastępują w pełni na miasto handlowców z prawdziwego zdarzenia. Doceniając jesienno-szkolny szal zakupów zobowiązali się pracować w swoich sklepach przemysłowych położonych przy ulicy Piotrkowskiej w najbliższą niedzielę. Szczegóły - godzi-

ny otwarcia i adresy - zostaną podane w specjalnych ogłoszeniach prasowych.

Jeżeli inicjatywa „chwyci”, te same sklepy być może będą czynne i w przyszłą niedzielę - 3 września.

Niezależnie od tych wyjątkowych form sprzedaży PSS-Śródmieście organizuje codziennie kiermasze przed wielkimi sklepami na ulicy Piotrkowskiej. Zdecydowano się także na kilkunastodniowe „dobranzowienie” dużego sklepu z obuwiem i galanterią skórzaną na ul. Piotrkowskiej 275. Ponieważ jest to trochę martwy handlowo rejon naszej głównej ulicy i sklep ten nie jest w pełni wykorzystywany zorganizowano w nim stoisko artykułów piśmiennych. Dziwiłoby, ale tym razem pożyteczny. (iw)

Pociągiem autokarowym w nieznanie

Już połowa miejsc wyprzedana

Nasza nowa impreza „Pociągiem autokarowym w nieznanie” wzbudziła ogromne zainteresowanie. Już sprzedano połowę miejsc. Zgłoszyli się m. in. dwie grupy pracowników z „Foto-Optyki” i Centralnej Hurtowni Szkoła Laboratorijnej.

„Orbis” przyjmuje dalsze zgłoszenia zbiorowe i indywidualne. Przypominamy, że odjazd autokarami nastąpi 15 września (piątek) o godz. 15. W programie naszej imprezy m. in. dwa dansingi przy doborowej orkiestrze, pieczenie ziemniaków i kiełbasy w ognisku, grzybobranie, przejażdżka statkiem, kajakami i rowerami wodnymi. W opłatę wliczone są dwa noclegi w domkach campingowych, 3 posiłki, przejazd autokarem oraz wycieczka krajoznawcza do jednego ze starszych miast naszego kraju. (k)



Spotkanie przy NTU

U progu nowego roku szkolnego

Podczas ostatniego czwartkowego spotkania przy NTU, na pytania naszych Czytelników odpowiadał: mgr Genowefa Adamczewska naczelnik działu szkolnictwa ogólnokształcącego oraz mgr inż. Jan Jaskólski naczelnik działu szkolnictwa zawodowego KOS m. Łodzi. Większość pytań dotyczyła możliwości kontynuowania nauki po 8 klasach szkoły podstawowej.

Już nie ma miejsc w liceach ogólnokształcących oraz technikumach. Są natomiast wolne miejsca w zasadniczych szkołach zawodowych dla niepracujących m. in. w Zasadniczej Szkole Metalowej nr 1 i nr 3 (ul. Sierczana 29/35) i Zasadniczej Szkole Metalowej nr 4 (ul. Napoleońska 7/13). Również są miejsca w zasadniczych szkołach budowlanych zlokalizowanych przy technikumach budowlanych nr 2 (Kilińskiego 159/168) i nr 3 (Zubardzka 15).

W zasadniczych szkołach zawodowych dla pracujących - przy zakładach pracy - są także jeszcze wolne miejsca m. in. dla dziewcząt przy ZPB

im. Dzierżyńskiego i ZPB im. Marchlewskiego oraz dla chłopców przy „Wifamie”, Urzędzie Telefonów Miejsowych i Przedsiębiorstwie Instalacji Przemysłowych. Także w szkołach międzyzakładowych przy ul. Kilińskiego 109 i 130, Koperska 41 i Wólcząskiej 23.

W szkołach pomaturalnych - państwowych i ekonomicznych - kończy się nabór kandydatów. Egzamin wstępny odbywać się będą w nich od 29 sierpnia br. Ostatnio uruchomiony został nowy kierunek nauczania przy Technikum Ekonomicznym nr 3 (A. Czerwonej 113/115) - Spółdzielca Gospodarka Mieszkaniowa przygoto-

wujący m. in. do pracy w ADM.

Maturzyści pragnący zdobyć zawód mogą to uczynić przez szkolenie na kursach. Są to m. in. kursy - księgowości, maszynopisania, rysunku maszynowego i budowlanego. Kursy organizują m. in. Spółdzielnia „Oświata” ul. Kilińskiego 43 (tel. 543-64) oraz Stowarzyszenie Maszynistów i Stenografów (ul. Sienkiewicza 63).

Zapisy do liceów ogólnokształcących dla pracujących trwają jeszcze do końca sierpnia. Egzamin wstępny rozpoczyna się 4 września. - A oto kilka innych pytań i odpowiedzi:

- Czy w Łodzi w liceach ogólnokształcących będą organizowane klasy dziewiąte dla repetentów?

- Tak. W skali miasta zorganizuje się 16 klas zbiorczych dla repetentów. W każdej dzielnicy będą takie klasy z językiem francuskim, angielskim i niemieckim. Nie będzie natomiast klas zbiorczych z językiem łacińskim. Młodzież, która uczyła się języka łacińskiego, musi w bieżącym roku uzupełnić niezbędne wiadomości z języka według wyboru.

- Czy mogę uczęszczać w roku bieżącym do szkoły zawodowej, jeżeli nie otrzymałem promocji w ub. roku szkolnym do klasy II?

- Obowiązek szkolny należy realizować w tym wypadku w szkole zawodowej, w której rozpoczęto naukę, lub - przypadki sporadyczne - powtarzać klasę ósmą celem ukończenia szkoły podstawowej.

- Czy w bieżącym roku szkolnym reforma dotycząca klas ósmych obejmuje także szkolnictwo dla pracujących?

- W tym roku szkolnym nie. Notowała: KAS.

Łódź w 1968 roku

757 tys. mieszkańców **Wzrost zatrudnienia**
23.360 nowych izb **Budowa wiaduktu przy ul. Kopcińskiego**

Na ostatnim posiedzeniu Prezydium RN m. Łodzi zatwierdzono projekt terenowego planu gospodarczego m. Łodzi na rok 1968 oraz podstawowe założenia planu na rok 1969

W roku przyszłym nastąpi dalszy przyrost liczby mieszkańców naszego miasta o około 5 tys. osób. Na koniec 1968 roku w Łodzi będzie 757 tys. mieszkańców. Wzrośnie także zatrudnienie o dalsze 9 tys. osób, z tego 3 tys. znajdzie pracę w przemyśle, 5 tys. w placówkach usługowych i handlowych oraz 1 tys. w budownictwie. Ogólne nakłady w planie inwestycyjnym wyniosą na rok przyszły 3.890 mln. zł zaś na rok 1969 - 4.850 mln. złotych.

W roku przyszłym aż 89 proc. oddawanych izb przypadają do budownictwa spółdzielczego. W tym roku przewiduje się, że otrzymamy ponad 22 tys. nowych izb. Natomiast w roku przyszłym odda się do użytku 23.360 izb. Najwięcej będzie się budować na Teofilowie (7.700 izb), na Dąbrowie (6.500 izb) oraz w osiedlach przy ul. Podgórna, Gwiazdowa i na Widzewie. Natomiast w 1969 roku przewiduje się, że miasto otrzyma nieco mniej nowych izb (22.880), ale za to nastąpi poprawa struktury mieszkań i ich standardu.

W roku przyszłym przekaże się do użytku 4 szkoły, 4 przedszkola, 5 bibliotek, 1 żłobek, 70 lokali handlowych, 12 gastronomicznych, 5 aptek, 4 lokale pocztowe. Poza tym rozpocznie się budowę przychodni zdrowia w dzielnicy Polesie oraz międzyшкольных warsztatów przy ul. Dąbrowskiego. Mają także być oddane do użytku trybuny LKS.

Z nakładów planu terenowego - ponad 230 mln. zł przeznaczony się w roku przyszłym na gospodarkę komunalną. Za te pieniądze budować się będzie nowa sieć wodociągowo-kanalizacyjna, przede wszystkim dla potrzeb nowego budownictwa. Poważne inwestycje przeprowadzać się będzie także przy przebudowie dróg i ulic. I tak m. in. nastąpi przedłużenie w kierunku północnym ul. Kopcińskiego, przebuduje się ul. Słaj-

ska, Narutowicza, Nowotki, Ogrodowa, Czerwoną i Al. Unii. Rozpocznie się także w przyszłym roku budowę wiaduktu przy ul. Kopcińskiego. W roku 1969 zostanie uporząd-



W KINIE „BAŁTYK”...

...utrzymuje się nadal 100-proc. frekwencja na dwóch ostatnich seansach. Jedyne na seansie o godz. 16.30 widownia - licząca 808 miejsc - nie była wczoraj całkowicie zapelciona.

W SCHRONISKU...

...Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami do późnego wieczora nie oddano na przechowanie ani jednego psa. W lipcu, kiedy to lodzianie masowo wyjeżdżali na urlopy, pozostawiano w schronisku przy ul. Snieżnej po blisko 20 psów dziennie.

NA ULICZNYCH STOISKACH...

...Z książkami ukazała się wczoraj i niemal błyskawicznie znikła książka o van Gogh - „Pasje życia” Irvinga Stone'a. Jak więc z tego widać książka ta, mimo że jest to już siódme jej wydanie w języku polskim, nadal cieszy się nie słabnącą popularnością wśród łodzian.

NA GRAND HOTEL...

...notuje się ostatnio „najazd” obcokrajowców. Wczoraj pociąg wózków w tym hotelu aż 94, czyli stanowili oni 1/3 wszystkich gości. (reg)

Łodzianki - swojemu miastu

Koła terenowe LK dla uczczenia 50-lecia Rewolucji Październikowej podejmują zobo-

wiązania i realizują czynny społeczny m. in. przy porządkowaniu i ulepszeniu miasta. Kobiety z kół przy blokach 7, 12 i 14 w Śródmieściu postanowiły przepracować przez 3 tys. godzin m. in. przy pielęgnacji kwiatów i trawników, urządzeniu placów zabaw i boisk dla młodzieży. Do tej chwili przepracowały już 2,5 tys. godzin.

W projekcie terenowego planu gospodarczego na rok przyszły uwzględniono 151 postulatów ludności. Dotyczyły one przede wszystkim urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, dróg i oświetlenia. Ogółem przewidziano 95 mln. zł w planie roku przyszłego na realizację postulatów i wniosków ludności. (j.kr.)

Z kuponem „DL” do Teatru Powszechnego

Karty wstępu wylosowały H. Sztajnekier i G. Wojciechowska

Wczoraj karty wstępu do Teatru Powszechnego wylosowały: Helena Sztajnekier (Bracka 28) i Genowefa Wojciechowska (Piotrkowska 152). Konkurs trwa! Dzisiaj ponownie zamieszczamy

Sobotnie wycieczki i imprezy

Dzisiaj, w sobotę o godz. 19 w parku za Pałacem przy ul. Piotrkowskiej 262 odbędzie się recital piosenkarski. Na recital ten zaprasza się przede wszystkim młodzież, która powróciła już z wakacji. Również dzisiaj organizuje się dla tej młodzieży popołudniową, atrakcyjną i nie męczącą wycieczkę kolarską pod hasłem „Poznajemy Łódź na rowerze”. Zbiórka chętnych, w wieku od 12 lat, o godz. 15.33 na Rynku Starego Miasta. (k)

my kupon upoważniający do nabywania biletów po cenach ulgowych oraz do losowania dwóch bezpłatnych kart wstępu na premiery do teatru. Prosimy go wyciąć, wypełnić i wrzucić do specjalnej skrzynki w hallu teatru.

Dzisiaj teatr wystawia „Klub kawalerów” - M. Bałuckiego, a we wtorek - 29 sierpnia - „Derby w pałacu” - J. Abramowa.

Wylosowane karty wstępu są do odebrania w kasie teatru w godz. od 10 do 13 i od 16 do 19.

KUPON
upoważniający do losowania premierych kart wstępu i do nabycia ulgowych biletów.
Imię i nazwisko
Adres

„Dobra inicjatywa”

Komitet Rodzicielski Szkoła Łyżwiarskiej przy Szkole Cwiczeń nr 46 w Łodzi zorganizował atrakcyjną imprezę widowiskową w Łódzkim Pałacu Sportowym, z której dochód (odpłatność rodziców, dzieci bowiem miały wstęp bezpłatny) przekazał na cele społeczne. 400 zł na rzecz pomocy dzieciom walczącym z Wietnamem oraz 400 zł na budujący się w Łodzi pomnik pamięci dzieci, które zginęły w hitlerowskim obozie.

Wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia wspomnianej wyżej imprezy, a w szczególności p. Jadwidze Golaszewskiej (rytmiczka), p. Barbarze Janczar (akompaniament), kierownictwu Szkoły Cwiczeń nr 46 oraz dyrekcji Hali Sportowej - organizatorzy tą drogą składają serdeczne podziękowanie.

OSZCZĘDNYM FORTUNA SPRZYJA

Refleks, opanowanie, elegancja

Wojewódzkie eliminacje kierowania ruchem

Wczoraj rozpoczęły się w Łodzi dwudniowe, wojewódzkie eliminacje kierowania ruchem ulicznym. Odbywać się one będą w godzinach od 11 do 16 na dwóch skrzyżowaniach: Piotrkowska - Tuwima, Zachodnia - Ogrodowa. Do półfinałów, które odbyły się wczoraj, przystąpiło około 30 milicjantów, a wśród nich kilka kobiet. Regulamin eliminacji obejmuje trzy zasadnicze konkurencje: znajomość problemów ruchu, kierowanie ruchem ulicznym bez sygnalizacji świetlnej oraz

kierowanie ruchem z jednocześnie działającą sygnalizacją świetlną.

Konkursowiczów oceniać będą dwa zespoły sędziowskie, pod ogólnym kierownictwem ppłk mgr Mieczysława Kowalczyka. Do dzisiejszych finałowych eliminacji zakwalifikowanych zostanie 10 najlepszych. Trzech najlepszych reprezentować będzie Łódź na III krajowym konkursie regulowania ruchem ulicznym, który odbywać się będzie w Warszawie w dniach od 18 do 23 września. (Lw.)

wiązania i realizują czynny społeczny m. in. przy porządkowaniu i ulepszeniu miasta. Kobiety z kół przy blokach 7, 12 i 14 w Śródmieściu postanowiły przepracować przez 3 tys. godzin m. in. przy pielęgnacji kwiatów i trawników, urządzeniu placów zabaw i boisk dla młodzieży. Do tej chwili przepracowały już 2,5 tys. godzin.

Wiele kobiet podjęło zobowiązania indywidualne. Anna Filipiak, Eleonora Szatkowska i Anna Wasilewska postanowiły np. przepracować przy porządkowaniu domu po remoncie 1 tys. godzin. Przepracowały już 960 godzin. Podobne czynności wykonują także mieszkanki bloków nr 4, 10, 19, 18 i 12, biorąc udział w malowaniu okien, wykonywaniu strojów dla zespołów dziecięcych, porządkowaniu swoich domów. Wyróżniły się w tych pracach m. in. J. Jędralkowa, J. Dojucka, W. Dudkiewicz, Z. Kram, A. Ramus, i Ob. Merwińska. (k)

PIORKIEM POMIĘCZE

- Czy pan naczelnik przyjdzie muje?
- Nie, jest bardzo zajęty i pod żadnym pozorem nie pozwolił się budzić!

Rozpoczęcie akcji kontraktacji!

LÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OBROTU SUROWCAMI
WŁOKIENNICZYMI I SKÓRZANAMI W ŁÓDZI,
POJEZIERSKA 90a, TEL. 584-60

ZAWIADAMIA, ŻE Z DNIEM 1 WRZESNIA 1967 R.
ROZPOCZYNA SIĘ KONTRAKTACJA

jedwabnika morwowego

Przedsiębiorstwo udziela dokładnych informacji
oraz zawiera umowy kontraktacyjne.

OGŁOSZENIA DROBNE

DR BORECKI - ginekolog. Traugutta 9 40858
KORONKA lekarz ginekolog 17-18, Zielona 16
DR KUDREWICZ - specjalista chorób wenerycznych 16-18, ul. 22 Lipca 4 40641 g
DR MARKIEWICZ - specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Piotrkowska 100 41161
SPÓŁDZIELNIA Lekarzy Specjalistów „Zdrowie” wykonuje codziennie wszystkie zabiegi ginekologiczne, Al. Kościuszki 67 5612 k
PRZYJMĘ w dzierżawę 2-4 ha ziemi. Wiadomość: tel. 510-91, godz. 16-18. 41517 g
DOMEK 1-rodzinny własnościowy sprzedam. Pokój z kuchnią wolną. Czysta 25-1. 41573 g
GOSPODARSTWO rolne 3,36 ha z zabudowaniami, blisko Łodzi - sprzedam. Oferty „41567” Prasa, Piotrkowska 96.
ZŁOTA i srebrna, metalizowana folię sprzedam: Plastik, Łódź, Piotrkowska 21. 6091 k
KREDENS duży, stylowy, fotel rozsuwany, mały stół okrągły sprzedam. Narutowicza 36-5.

GOSPODARSTWO rolne do 2 ha z zabudowaniami kupię. Oferty „41553” Prasa, Piotrkowska 96.
3,8 HA ziemi w Wiskitnie k. Łodzi pilnie sprzedam. Wiadomość: Wiesław Rudnik Łódź, Dąbrowskiego 196.
TELEWIZOR samochodowo-turystyczny, adapter radziecki - sprzedam. Zielona 47 m. 13. tel. 280-98. 41549 g
SAMOCHOZ „NSU” Prinz-1000, rok prod. 1967 - sprzedam. Tel. 293-45, wewn. 14, godz. 8-10. 41520 g
„SKODĘ 1000 MB” lub „Wartburga” - nowe, kup małym przebiegiem, pcie od właściciela. Oferty „41566” Prasa, Piotrkowska 96.
SAMOTNY pracujący i uczący się poszukuje pokoju sublokatorskiego na rok. Oferty „41571” Prasa, Piotrkowska 96.
POKOJ, kuchnię własnościową - kupię. Oferty „41559” Prasa, Piotrkowska 96.
UCZENNICĘ na mieszkanie przyjmę. Główna 47-9. 41556 g

ASYSTENT poszukuje na 2 lata sublokatorskiego pokoju z kuchnią. Oferty „41562” Prasa, Piotrkowska 96.
2 POKOJE, kuchnię „M-7”, 1 p., Zabieniec, zamienię na równorzędne lub pokój, kuchnię, bloki, w innej dzielnicy. Oferty „41555” Prasa, Piotrkowska 96.
ABSOLWENT po studiach poszukuje pokoju sublokatorskiego, niekrepującego. Oferty „41560” Prasa, Piotrkowska 96.
UWAGA, PLANTATORZY LNU
NA WŁÓKNO!
Łódzkie Przedsiębiorstwo Obrót Surowcami Włókienniczymi i Skórzanymi w Łodzi, Pojezierska 90a
ZAWIADAMIA, że z dniem 1. IX. 1967 roku zostaną uruchomione punkty skupu włókna lnianego kontraktowanego ze zbiorów 1967 roku.
Dostawy włókna prosimy kierować do najbliższych punktów skupu
Gminnych Spółdzielni „SAMOPOMOC CHŁOPIKA”.

Z POKOJE, kuchnię w blokach i pokój, kuchnię w starym budownictwie, zamienię na 3 pokoje, kuchnię w blokach. Najchętniej - Bałuty. Oferty „41550” Prasa, Piotrkowska 96.
PRZYJMĘ współnika do pracowni kaletniczej. Posiadam lokal w dobrym punkcie. Oferty „41519” Prasa, Piotrkowska 96.

WARSZTAT samochodowy przy ul. Księżycowej 15 b Włczak, wykonuje naprawy silników i podwozi. Dojazd: Wycieczkową i Warszawską. 41443 g

AUTOMOBILKLUB prowadzi kursy dla kierowców wszystkich kategorii. Otwarcie kursów dnia 26. VIII. br., zapisy ul. Tuwima 15, godz. 8-20, tel. 246-62 i 212-39 oraz ul. Piotrkowska 15, godz. 13-20, tel. 232-16. 6094 k

DO MATURY i egzaminów poprawkowych przygotowuje magister. Tel. 351-18. 41706 g

POMOC do dziecka na stałe lub dochodząca potrzebna. Taubwurcel. Plantowa 9-37, blok 66 (Teofilów). 41515 g

GOSPODARSTWO lub pomoc domowa do lekarza potrzebna. Łódź, Kopcińskiego 93 m. 23.

FRYZJER damski przyjmie prace. Oferty „41552” Prasa, Piotrkowska 96.

NIM ODEZWIE SIĘ PIERWSZY DZWONEK SZKOLNY

● pomyśl o zaopatrzeniu swoich dzieci! ●



MHD ART. WŁOKIENNICZYMI POLECA w n/w SKLEPACH
MODNE I GUSTOWNE TKANINY na:

fartuszeki, mundurki, spódniczki i ubranka szkolne.

- NOWOMIEJSKA 1, 6
- LIMANOWSKIEGO 28
- FELIŃSKIEGO 5
- CIESZKOWSKIEGO 4
- RZGOWSKA 10
- PROCHNIKA 15

● NAWROT 7.

WOJEWÓDZKA HURTOWNIA TEKSTYLNA bogato zaopatrzyła w/w sklepy.

ZŁOM ZŁOTY I SREBRNY

NAJLEPIEJ SPRZEDASZ w SKLEPACH

„VERITAS”

ŁÓDŹ, UL. PIOTRKOWSKA 263
I UL. TUWIMA 14.

DLA MATURZYSTÓW!

KURSY organizacji i techniki pracy biurowej, sekretarskie, stenotypii, pisanie na maszynie organizuje Stowarzyszenie Stenografów i Maszynistów Oddział w Łodzi. Zapisy przyjmuje i informacji udziela Sekretariat Łódź, Sienkiewicza 63, m. 6, II p., tel. 278-16. 5799/k

ZAPISY

Dyrekcja II Korespondencyjnego Liceum Ogólnokształcącego dla Pracujących w Łodzi, ul. Kopernika 2, tel. 307-24

ogłasza zapisy kandydatów z Łodzi i powiatu łódzkiego do klas VIII, IX, X i XI. Informacji udziela i podania przyjmują sekretariat Liceum codziennie w godz. 18-20. 6118/k

ZMIANA NUMERÓW

CENTRALI TELEFONICZNEJ

Warsztaty Szkolne Technikum Przemysłowo-Pedagogicznego w Pabianicach, ul. Kasprzaka nr 3, zawiadamiają wszystkich zainteresowanych, że z dniem 23 sierpnia br. dotychczasowe numery centrali telefonicznej (30-80 i 38-59) zmienione zostały na nr nr: 52-56 i 52-57.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

MAGISTRÓW INŻYNIERÓW, inżynierów oraz techników inst. sanit. i c.o. z uprawnieniami budowlanymi jak i bez uprawnień, magistra inżyniera lub technika elektryka z uprawnieniami budowlanymi i V ewent. IV grupa bhp, elektryków z praktyką i grupą bhp, spawaczy-montażerów na instalacje sanit. i c.o., izolatorów, murarzy, kopańców oraz kierowców na samochod osobowy „Warszawa” zatrudni Miejskie Przedsiębiorstwo Instalacyjne w Łodzi, ul. Gdańska 90. Praca wyjątkowo na terenie m. Łodzi. Pracownikom zamiejscowym gwarantujemy miejsca w hotelu robotniczym, a przed upływem 3 lat, mieszkania w budownictwie spółdzielczym. Zgłoszenia przyjmują i informacji udziela dział zatrudnienia i plac (front III p. pokój nr 307) w godz. 7-13, tel. 235-98, wewn. 33.

AGENTÓW na prowizję do sprzedaży produktów naftowych w stacjach benzynowych na terenie miasta i województwa łódzkiego przyjmie Łódzkie Przedsiębiorstwo Obrót Produktami Naftowymi „CPN” Łódź, Gdańska 70. Od kandydatów wymagana jest praktyka zawodowa w handlu, dobra opinia, niekaralność. Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale kadr. 6128-k

ZAPISY

KURSY SAMOCHODOWE kategorii zawodowych i amatorskich (w tym sobotnio-niedzielne) ORGANIZUJE PZM.
ZAPISY: ul. Piotrkowska 183 w godz. 8-20, tel. 278-43 oraz ul. Wspólna 8, w godz. 16-20, tel. 533-09.



Wyskakiwanie z tramwaju grozi
śmiercią lub kalectwem!

CO? GDZIE? KIEDY?

WAŻNE TELEFONY
Pogot. Ratunkowe 99
Pogot. MO. 97 400-00 500-00
Kom. MO m. Łódź 292-22
Straż Pożarna 98
Pogot. Energet. 331-28
Informacja telefon. 93
Informacja PKS 265-96
Informacja PKP 581-11
Pogot. Oświat. Ulic 220-89
Pogot. PZMot. 533-09

TEATRY

TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) godz. 19.15 „Klub kawalerów”

TEATR JARACZA (w sa II Teatru Rozmaitości. ul. Moniuszki 4-8) - godz. 19 „Mój biedny Marik”

TEATR 715 (Traugutta 1) g. 19.15 „Paryżanin”

TEATR ARLEKIN (Wólczńska 5) nieczynny

CYRK WIELKI (Plac Niepodległości) g. 19

MUZEUM HISTORII WŁÓKIENNICZWA (Piotrkowska 232). Wystawa „Włókiennictwo wczoraj”, „Gobelin Galickich” czynna g. 10-17.

MUZEUM KATEDRY E. WOLUCJONIZMU UL. (Park Sienkiewicza) - czynne godz. 10-17.

MUZEUM SZTUKI (Wielkowskiego 36) czynne od 9-15.

SALON FOTOGRAFII LTF (Piotrkowska 102) Wystawa W. Kapusto pt. „Troche Londynu” oraz wystawa prac fotogr. W. Dederko - czynna codziennie oprócz niedziel w godzinach 15-19.

ZOO (ul. Konstantynowska 8-10) czynne w godzinach 9-20 (Kasa czynna do godz. 18.30)

KINA

BAŁTYK - „Osiadła wiatr” (panorama) od lat 14 (USA) godz. 16.30, 19, 21

POLONIA - „Sabrina” od lat 14 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WISLA - „Darling” od lat 18 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WOLNOŚĆ - „Dzwonnik z Notre Dame” (ps norama) od lat 16 (fr.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WŁOKNIARZ - „Grobowiec Ligei” (panorama) od lat 16 (fr.) godz. 16, 18, 20

ZACHĘTA - „Wózek dla wnuka” (panorama) od lat 16 (franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
TATRY-LETNIE - „Życie małżeńskie” część II „Ona” (panorama) (fr.) godz. 19.30 (Kino czynne tylko w dni pogodny)
STYLOWY LETNIE - „Życie małżeńskie” (cz. I) „On” (panorama) (fr.-wł.) g. 19.30 (kino czynne tylko w dni pogodny)

ADFA (Piotrkowska 150) Kino filmów radzieckich 50 lat kinematografii radzieckiej: „Sam na oceanie” od lat 12 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

ŻAJKA (Aleksandrowska 162) nieczynne z powodu remontu.

SPYDZIA (Tuwima nr 2) „Zwłoki Al Capone” od lat 16 (jugośl.) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

HALKA (Krawiecka 3-5) „Ulica Nadmorska” od lat 12 (radz.) godz. 16, 18, 20

MAJA (Kilińskiego 178) „Bumerang” (panorama) od lat 14 (pol.) godz. 16, 18, 20

LDK (Traugutta nr 18) „Niezłomny Wiking” (USA) od lat 11, godz. 15, 17.30, 20

WŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Lebiedź kontra Lebediew” (panorama) od lat 16 (radz.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

MUZA (Pabianicka 173) „Biec boży” od lat 14 (pol.) godz. 16, 18, 20

OKA (Tuwima nr 34) „Kronika pewnej zbrodni” (NRD) od lat 14 godz. 15.30, 17.45, 20

POLESIE (Fornalskiej 37) „Długie łódzie Wikinów” (ang.) od lat 14 godz. 17, 19.20

POPULARNE (Ogrodowa 18) „Juana Gallo” (meks.) od lat 16 godz. 16.30, 18.30

PRZEDWIOSNIE (Zeromskiego 14-76) „Gentleman z Cocody” od lat 14, (fr.) godz. 16, 18, 20

PIONIER (Franciszkańska 31) „Mocne uderzenie” (panorama) od lat 14 (pol.) godz. 16, 18, 20

POKOJ (Kazimierza 5) „Stazione Termini” od lat 16 (wł.) godz. 16, 18, 20

REKORD (Rzgowska 2) „Gamoń” (panorama) od lat 14 (franc.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

HOMA (Rzgowska nr 89) „Kontrybucja” od lat 16 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

SOJUSZ (Piatowcowa 6) 50 lat kinematografii radzieckiej: „Złoty ładunek” od lat 14 godz. 17, 19

STYLOWY STUDYJNE (Kilińskiego nr 123) - „Madame Sans-Gene” od lat 16 (wł.) godz. 14.30, 16.45. Wiecej premier: „Życie małżeńskie” (franc.) część I - „ON”, część II - „ONA” godz. 19

STOKI (Zbocze) „Zwariowana noc” od lat 11 (pol.) godz. 16, 18, 20

STUDIO (Lumumby 7-9) „Winda towarowa” od lat 16 (franc.) godz. 17.15, 19.30

SWIT (Bałucki Rynek 5) 50 lat kinematografii radzieckiej: „Na tropach szpiega” (panorama) od lat 16 godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

DYZURY APTEK
Główna 50, Włoczkowskiego 21, Piotrkowska 225, Złoterska 146, Nowotki 12, Felińskiego (Dąbrowa).

DYZURY SZPITALI
Szpital im. Madurowicz, Fornalskiej 37 - przyjmuje tylko rodzaje z dzielnicy Polesie, Włoczkowskiego 1, choroze ginekologiczne z dzielnicy Polesie i z dzielnicy Górna - z region. poradni „K” przy ul. Leczniczej 6.

Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7/9 - przyjmuje tylko rodzaje z dzielnicy Bałuty - z poradni „K” przy ulicy Sędziów

skiej, Turowskiej i Snyceńskiej, a rodzaje chore ginekologiczne z dzielnicy Śródmieście - z poradni „K”, ul. Piotrkowska 107 i ul. Piotrkowska 269 z dzielnicy Górna - z poradni „K” przy ul. Przybyszewskiego 32 - tylko chore ginekologiczne.

II Klinika Pol.-Gin., ul. Sterlinga 13 - przyjmuje tylko rodzaje z dzielnicy Bałuty z poradni „K” przy ul. Marynarskiej, Bydgoskiej, Zuli Pacanowskiej i Libelta, a rodzaje chore ginekologiczne z dzielnicy Śródmieście - z poradni „K” przy ul. Nowotki 60 i przy ul. Kopcińskiego 32.

Szpital im. H. Wolf, ul. Łagiewnicka 34/36 - przyjmuje tylko chore ginekologiczne z dzielnicy Bałuty, Włoczkowskiego i Włoczkowskiego 1 Odz. rzańskiej.

Chirurgia Południe - Szpital im. Jonschera, ul. Milionowa 14.

Chirurgia Północ - Szpital im. Biegańskiego, ul. Kniaziewiczza 1/5.

Laryngologia: Szp. im. Pirogowa, ul. Wólczńska 195.

Okulistyka: Szpital im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szp. im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15.

Chirurgia szekowotwarowa: Szpital im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

Toksykologia - I Centralny Szpital Klin. WAM ul. Zeromskiego 113.

Nocna pomoc lekarska, Sienkiewicza 137, tel. 444-44 - przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na wizyty domowe lekarzy w godz. 19-3. W ambulatorium internistycznym przyjmowani są na miejscu chorzy z nagłymi zachorowaniami i internistycznymi w godzinach 16-4.

Nocna pomoc pielęgniarstwa, Al. Kościuski 48 tel. 324-09 przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na zabieg do domu w godz. 19-4.

TYDZIEŃ W TV

SOBOTA — 26. VIII, 1967 R.

10.00 — „Statek odpywa o świcie” — film fab. prod. radz. (Poz.). 11.15 — Przerwa, 16.30 — Program dnia (W), 16.35 — Program tygodnia (W), 16.55 — Dziennik (W), 17.00 — Sprawozdanie z Międzynarodowych Zawodów Pływackich o Wiosna Nagrodę Warszawy (W), 18.00 — Jak praktykować z cyklu: „7 milionów młodych” (W), 18.15 — Poselstwo króla Jerzego — film prod. CSRS (W), 18.35 — Warszawa, ja i ty, 19.00 — W Sochi — film TV prod. radz. (W), 19.20 — Dobranoc (W), 19.30 — Monitor (W), 20.10 — Parzy w sierpniu — film fab. prod. franc. (W), 21.50 — Dziennik (W), 22.05 — Wiadomości sportowe (W), 22.15 — Teatr Rozrywkowy — „Dwie wdowy” — farsa Tadeusza Kwiatkowskiego (W), 23.05 — Program na jutro (W).

NIEDZIELA — 27. VIII, 1967 R.

9.25 — Program dnia (W), 9.30 — Z cyklu: Przedmieścia Leningradu. „Fajac Piotra Wiekiego” (Leningrad-Kat.), 10.10 — Dła młodych widzów: Bramy w przyszłość (Bratysława, Kat.), 10.35 — Przypominamy, razimy (W), 11.05 — Dziennik (W), 11.15 — „Rocznik” — film fab. prod. USA (roz.), 13.20 — Play Bach (W), 13.35 — Wojskowe Zespoły Estradowe — pr. rozrywkowy (Kat.), 14.15 — Ziemia płocka — rep. filmowy (W), 14.30 — Przemiany (W), 15.00 — Dła dzieci: Kajtus Czarodziej — przeniesienie z Państwowego Teatru Laika w Szczecinie (Szcz.), 16.00 — Sprawozdanie sportowe, 18.00 — Kierowcy i przechodnie — Teleturniej (W), 18.50 — PKF (W), 19.00 — Słownik Wyrazów Obcych (W), 19.20 — Dobranoc (W), 19.30 — Dziennik (W), 20.00 — Tanczy i spiewa „Perenita” — rumuński zespół folklorystyczny (W), 20.55 — Panie inspektorze — film fab. prod. jug. (W), 22.25 — Niedziela sportowa (W), 22.30 — Program na jutro (W).

PONIEDZIAŁEK — 28. VIII, 1967 R.

17.20 — Program dnia (W), 17.25 — Dziennik (W), 17.30 — „Maari i mapka” — film pr. ang. (W), 17.50 — Wiem wszystko — teleturniej (W), 18.20 — TV Magazyn Postępu Technicznego (Kat.), 18.50 — „Nasza stolica” — polski film krótkometrażowy (W), 19.05 — „Kapral Grabowski” — reportaż filmowy (W), 19.20 — Dobranoc (W), 19.30 — Dziennik (W), 20.05 — Spacerkiem po kinach (W), 20.35 — IV Telewizyjny Festiwal Teatrowy Dramatycznych: „Karykatury” — J. A. Kisielewskiego (W), 22.00 — Film pt. „Faryz spiewa” (W), 22.10 — Dziennik (W), 22.25 — Program na jutro (W).

WTOREK — 29. VIII, 1967 R.

10.00 — „Cienie nad Notre Dame” — film prod. NRD (W), 11.00 — Przerwa, 11.10 — Program dnia (W), 17.15 — Telekram (W), 17.25 — Dziennik (W), 17.30 — Teleferie — Telewizyjna Kronika Podworkowa, film z serii: „Przygody Robin Hooda”, Turniej o Zolta Zyrake (W + Kat.), 18.50 — Powódz w lesie” — weł. film krótkometrażowy (W), 19.20 — Dobranoc (W), 19.30 — Dziennik (W), 20.00 — TV Kurier Warszawski (W), 20.20 — Program dokumentalny pt. „Uwielbieni” (Wr.), 20.45 — „Cienie nad Notre Dame” — film prod. NRD (W), 21.45 — „Maskaron” (Magazyn Kulturalny) Kr.), 22.05 — Dziennik (W), 22.20 — Program na jutro (W).

ŚRODA — 30. VIII, 1967 R.

10.00 — „Miłość nie wymaga słów” — film prod. CSRS (Poz.), 11.30 — Przerwa, 16.45 — Program dnia (W), 16.50 — Dziennik (W), 16.55 — PKF (W), 17.00 — Magazyn — „Nie tylko dla panów” (W), 17.25 — Magazyn Morski — „Bryza” (Gd.), 17.55 — Kino Filmow Amatorskich (Kat.), 18.25 — Wszelchnia TV: „za kierownicą” (W), 18.55 — „Pierwsze strzały” — reportaż filmowy (W), 19.20 — Dobranoc (W), 19.30 — Dziennik (W), 20.05 — „Nad Odra i Baltykiem” (Szcz.), 20.40 — Nowela filmowa CSRS — „Chłopcy proszą do tańca” (W), 21.10 — „Świątów” (W), 21.40 — „Tajne laboratorium” — film USA (Kat.), 22.30 — Dziennik (W), 22.45 — Program na jutro (W).

CZWARTEK — 31. VIII, 1967 R.

17.35 — Program dnia (W), 17.40 — Dziennik (W), 17.50 — Wiec mieszkanców stolicy w przeddzień XXVIII rocznicy napadów hitlerowskiej na Polskę (W), 19.20 — Dobranoc (W), 19.30 — Dziennik (W), 20.05 — Widowisko z cyklu: „Muzyka i poezja” (W), 20.35 — Teatr Sensacji: „Piata bomba” — widowisko sensacyjno-spiegowskie według scenariusza A. Szypluńskiego (wznowienie) (W), 21.50 — Polski film dokumentalny pt. „Fomnik” (W), 22.20 — Rozmowy o książkach (W), 22.35 — Dziennik (W), 22.50 — Program na jutro (W).

PIĄTEK — 1. IX, 1967 R.

10.00 — „Wolne miasto” — film dr. pol. (Poz.), 11.35 — Przerwa, 15.50 — Program dnia (L), 15.55 — Transmisja z uroczystego odsłonięcia Pomnika Powstanców Śląskich w Katowicach (Kat.), 17.25 — Dziennik (W), 17.30 — Dła młodych widzów: „Białe pióro” — film polski (W), 18.00 — Wszelchnia TV: „Świat przedmiotów” (W), 18.30 — „Play Bach” — gra trio Jacques Heussiara (film) (W), 18.50 — LWD (L), 19.05 — Film krótkometrażowy (W), 19.20 — Dobranoc (W), 19.30 — Dziennik (W), 20.05 — Polski film pt. „Wolne miasto” (Poz.), 21.40 — Dziennik (W), 21.55 — Program na jutro (W).

Trwa skup zbóż

Ponad 500 tys. ton zbóż z tegorocznych zbiorów sprzedali państwu rolnicy do 17 bm. Większość ziarna pochodzi z PGR, które znaczna część plonów zebrały kombajnami. Z gospodarstw indywidualnych wpływa obecnie zboże głównie kontraktowane i na dostawy obowiązkowe.

W niektórych rejonach kraju elewatory i magazyny PZZ są zablokowane ziarnem rzepak i stąd powstają trudności w rytmicznym przyjmowaniu zboża.

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę najukochańszemu Mężowi i Ojcu S. + P.

Leopoldowi Gerhardowi

składamy serdeczne podziękowania.

ZONA I CÓRKA

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci tragicznie zmarłych S. + P.

Jadwigi Bezcieleńskiej

S. + P.
Czesława Skowrońskiego

odbędzie się 28 sierpnia br., o godz. 7 w kościele św. Krzyża, uroczysta msza za spokój dusz o czym zawiadamiają

ZONA I SYNOWIE.

Dnia 24 sierpnia 1967 roku zmarł, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 74, opatrzony św. sakramentami, nasz najukochańszy mąż, ojciec i dziadek S. + P.

JÓZEF BENIUSZKO

EMERYT PKP
Pogrzeb odbędzie się dnia 26 sierpnia (sobota) br., o godz. 16 z kościoła Najświętszego Zbawiciela przy ul. Leśnej 2 (Koziny) na cmentarz św. Antoniego na Mani, o czym powiadomiamy pogrążeni w głębokim smutku
ZONA, CORKI, SYN, ZIĘĆ I WNUCZEK.

RADIO

SOBOTA, 26 SIERPNIA

PROGRAM I

8.00 Dziennik, 8.15 Lato i jego uroki w muzyce rozrywkowej, 8.30 „Impresje angielskie”, 9.00 Zabawy, zawody, wyprawy, przygody, 9.30 Koncert rozrywkowy, 10.00 „Antioły plakać będą” — fragm., 10.20 Muzyka poważna, 11.00 Podróż muzyczna, 11.30 „Po znajemy nasze pieśni i tańce ludowe”, 12.06 Wiad., 12.10 Muzyka rozrywkowa, 12.25 Rolniczy kwadrans, 12.40 Więcej, lepiej, taniej, 13.00 Muzyka polska, 13.20 (L) Gra ork. mandolinistów, 14.00 „Czy znasz tę książkę?”, 14.30 Co się wam w tej audycji najbardziej podoba, 15.00 Wiad., 15.05 A. Roussel: Suita ork. F-dur, 15.20 „Zeromski w Naczelowicie”, 16.00 Popołudnie z młodzieżą, 16.05 Rymostopem po kraju i świecie, 16.30 Mój program na antenie, 17.00 Kolorowy mikrofon, 17.25 „Brawo, najlepsi”, 17.45 Wiad., 18.00 Muzyka na parkiecie, 18.40 Kwadrans z dedykacją, 19.00 Piosenki z polną, 19.10 Publicystyka międzynarodowa, 19.20 Wędrowni muzycy nie po kraju, 20.00 Wiad., 20.31 Podwieczorek przy mikrofonie, 22.01 Z nowych nagrań ork. PR., 22.10 „Jak się nudzić z przyjaciółkami” — humoreska, 22.17 Rep z festiwalu chopinowskiego w

Dusznikach 67, 22.42 „Gra słów”

— K. Przerwa-Tetmajera, 22.45 Zespół wokalny „Los Missiles”, 23.00 II wydanie dziennika, 23.10 W. d. sportowe, 23.15 Gra zespół J. Milizna, 23.35 Z nagrań Moskiewskiej Ork. Kameralnej, 24.00 Wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Wiad., 8.35 „Pamięć nie zna przedawnienia”, 9.00 Gra ork. smyczkowa Victora Younga, 9.20 Utwory F. Delusa, 9.50 „Mickiewicz w Weimarze” — fragm., 10.00 Wiad., 10.05 Kalejdoskop muzyczny, 10.50 „Cichy Don” — odc., 11.10 Felieton M. Kofty, 11.20 Poranny koncert chopinowski, 12.05 Z kraju i ze świata, 12.25 Z operetek i komedii muzycznych, 12.50 Mówi technika, 13.00 (L) Komunikaty, 13.15 (L) Muzyka ludowa, 13.30 (L) W tanecznych rytmach, 13.50 (L) „Głos mają hodowcy” — rep. 14.00 Koncert rozrywkowy, 14.30 „O ludz kim rolowodzie” — aud., 14.45 Gra zespół gitarzystów „The Outlaws”, 15.00 M. Musorgski: Obrazki z wystawy, 15.30 „Córka księżycy” — słuch., 16.00 Wiad., 16.05 Publicystyka między narodowa, 16.17 Piosenki o Warszawie, 16.35 „Teatryki i kaba rety starej Warszawy”, 16.45 Zespół instr. M. Janicza, 17.01 (L) Akt. łódzkie, 17.15 (L) „Łódz

kie weekendy” — fel. 17.25 (L) Mozaika muzyczna, 18.15 (L) „Z dostawą do domu”, 18.45 Melodie rozrywkowe, 18.50 Felieton M. Jorsta, 19.00 Wiad., 19.05 Muzyka i akt., 19.30 „Matysiakowie”, 20.00 Recital tygodnia, 20.30 C. Saint-Saens: II koncert fortep., 21.00 Z kraju i ze świata, 21.27 Kronika sportowa, 21.40 Gra Poznańska 15 Radiowa, 22.00 Radiokabaret, 23.00 Muzyka tańeczna 23.50 Wiadomości.



Zachmurzenie niewielkie lub umiarkowane. Temperatura maksymalna około 25 stopni C. Wiatry słabe i umiarkowane o kierunkach zmiennych. Stożce zaidzie dziś o godz. 18.44, a wszędzie jutro o godz. 4.44. Jutro pogoda bez większych zmian (Przy okazji przypominamy, że imieniny obchodzą dzisiaj Marie i Zefiryny.) (reg)

ROK SZKOLNY ZBLIŻA SIĘ!

● Nie zwlekaj więc z kupnem przedmiotów niezbędnych dla Twoich dzieci. ●

Pomoże Ci w tym Dyr. MHD Art. Perf.-Drog. i Użytku Kulturalnego w Łodzi, która w n/w sklepach papierniczych poleca zeszyty i bruliony, przybory do pisania, ołkiadki plastikowe oraz wszelkie niezbędne drobiazgi: Piotrkowska 20, 67, 90, 44, 154, 259, 317, Obr. Stalingradu 30, Felińskiego 5, Wrześnińska 102, Nowomiejska 6, NATOMIAST w SKLEPACH SPORTOWYCH — spodenkj i koszulki gimnastyczne oraz worki do pantofli: Piotrkowska 4, 24, 71, 290 i Wł. Bytomskiej 39.



NIEDZIELA — 3. IX, 1967 R.

9.45 — Program dnia (L), 9.50 — Transmisja uroczystości dożynkowych ze Stadionu X-lecia w Warszawie (W), 12.50 — Dziennik (W), 13.00 — Tankanika — film dr. radz. (W), 13.50 — PKF (W), 14.00 — Film z serii: „Kof, który mówi” (W), 14.25 — Wspomnienia dziennika pokładowego — reportaż filmowy (W), 14.40 — Film francuski pt. „Letnie spotkania” (W), 15.30 — Recital piosenkarzki Dana Satoro (Rumunia) (Poz.), 16.00 — Film produkcyj USA pt. „Klasie piratów” (W), 17.30 — Teleturniej — „Wielka gra” (W), 18.30 — Estrada Hteracka — „Daleka droga” Tadeusza Kubacka (W), 19.20 — Dobranoc (W), 19.30 — Dziennik (W), 20.05 — Fabularny film angielski pt. „Chcemy się bawić” (W), 21.50 — Niedziela sportowa (W), 22.10 — Program na jutro (W).

AGATHA CHRISTIE



Listy, bodaj je licha! Baby wymagają zawsze, aby do nich pisywać. On był, naturalnie, przezorny, układając bardzo nieliczne listy do Adeli Fortescue. Ale co w nich dokładnie pisał? Czy do zwyczajnych w podobnych razach bredni nie przysłały się jakieś szczególne słowa, zwroty, z których policja potrafi wyciągnąć dogodnie dla siebie wnioski? Przypomniał sobie sprawę Edith Thompson.

„Cóż, moje listy są raczej niewinne, ale czy podobna pamiętać wszystko? — medytował z zaniepokojeniem wzrastającym z minuty na minutę. — Przypuścimy, że Adela nie spaliła listów. Czy będzie miała dosyć oleju w głowie, żeby zrobić to zaraz? A jeżeli policja już trzyma je w garści? Gdzie Adela może przechowywać moje listy? Pewno w swoim saloniku na piętrze, w tym cudacznym biurczku-antyku, podobianym na styl Ludwika XIV. Coś tam kiedyś gadała o sekretnej szufladzie. Sekretna szufladka! Niezły kawał! Sekretna, ale nie dla policjan-

tów. Tyle, że policjantów nie ma teraz w „Domku pod Cisami”. Adela mówiła, że byli z rana, ale dokąd się wynieśli. Do tej pory zapewne szukali śladów truciźny w żywności i napojach. Nie mieli czasu na szczególne przetrząśnięcie domu. Może potrzebny im będzie nakaz przeprowadzenia rewizji? Jeżeli zaczęła działać śmiało, niezwłocznie, to zapewne...”

Pan Dubois ujrzał oczyma wyobraźni „Domek pod Cisami”. Bedzie zapadał zmrók. Podadzą herbatę w bibliotece albo salonie. Cała rodzina zgrupowała się na parterze. Służba siadzie do podwieczorku w suterenie. Nikogo nie będzie na piętrze. Cóż łatwiejszego, niż nieopatrzenie minąć ogród, w którym cisowe szpalery stwarzają doskonałą osłonę? A od strony tarasu są boczne drzwi nigdy przed późnym wieczorem nie zamknięte na klucz. Nietrudno wybrać odpowiedni moment, tamteży zakraść się do domu, później na piętro...

Vivian Dubois głęboko zastanawiał się, jak należy postąpić. Gdyby śmierć Rexa Fortescue przypisano wylewowi krwi do mózgu czy też zawałowi serca, sytuacja wyglądałaby całkiem inaczej. Ale w istniejących warunkach...

— Przesadna ostrożność lepsza niż żal do niewczasie — bąknął półgłosem pan Dubois.

Mary Dove schodziła wolno z piętra. Na podestce głównej klatki schodowej zatrzymała się przed oknem, z którego dnia poprzedniego obserwowała przyjazd inspektora Neele'a. Zobaczyła coś i tym razem. W szarejącym świetle zarysowała się sylwetka mężczyzny i wnet zniknęła za cisowym ży-

wocłotem. Dziewczyźnie przyszło na myśl, że to zapewne Lancelot Fortescue, syn marnotrawny. Może odprawił samochód przy bramie, a sam wędruje po ogrodzie, odświeżając dawne wspomnienia przed spotkaniem z niechętną najprawdopodobniej rodziną? Mary Dove współczuła trochę Lancelotowi i była dlań usposobiona przychylnie. Z uśmiechem ruszyła dalej i w hallu zobaczyła kredensową Gladys, która na jej widok wzdrygnęła się nerwowo.

— Czy ktoś dzwonił przed chwilą? — zapytała Mary. — Zdawało mi się, że słyszałam telefon.

— Nie... Nikt. Pomyłka. Ktoś chciał połączyć się z pralnią — odpowiedziała Gladys rozdygotanym głosem. — A przedtem telefonował pan Dubois. Prosił panią Fortescue.

— Aha... — Odchodził w głąb hallu Mary rzuciła przez ramię: — Czas na herbatę, Gladys. Nie jeszcze nie przyniosłaś?

— Chyba, proszę pani, nie ma jeszcze w pół do piątej?

— Jest za czwadzieścia piątą. Pośpiesz się, proszę.

Zarządzająca domem weszła do biblioteki, gdzie Adela Fortescue siedziała na sofie. Zapatrzona w ogień na kominku skubała małą koronkową chusteczkę.

— Kiedy będzie herbata? — zapytała gniewnie.

— Za chwilę — odpowiedziała Mary Dove i przykleiła, by szcypcami podnieść plonącą szczapę, która wysunęła się z kominka. Dorzuciła do ognia jeszcze jedno polano oraz szufelkę węgla.

Tymczasem Gladys wbiegła do kuchni. Pani Crump, która pochylona nad stołem wy-

rabiała ciasto w ogromnej misce, zwróciła ku dziewczynie twarz zaczerwioną i gniewną.

— Dzwonek z biblioteki brzęczy i brzęczy — powiedziała. — Najwyższy czas, moja mała, podać herbatę.

— Zaraz, proszę pani. Już leczę! — Pogadam ja z Crumpem dziś wieczór — mrknęła do siebie kucharka. — Przepędzę go na cztery wiatry.

W pokoju kredensowym Gladys przypomniała sobie, że nie przygotowała kanapek. Drobiazgi! Da sobie spokój. I tak jest dużo do jedzenia. Dwa gatunki ciasta, herbatniki, rogałe, miód, czarnynkowe masło prosto z farmy. Obejdzie się bez kanapek z pomidorami i psztetem z gesech wstródek.

„Mam dość innych spraw na głowie — pomyślała dziewczyna. — A pani Crump złościć się tylko dlatego, że jej meżulek wyszedł. Także powódl! Miał rację. Przecież dziś jest jego wolny dzień!”

— Czajnik gotuje się, jak wszyscy diabli! — zawołała z kuchni pani Crump. — Nigdy nie zaparzyła herbaty, czy co?

— Już ide! Ide! — odkrzyknęła Gladys.

Nie mierzac łyżką sypnęła garść herbaty do dużego srebrnego imbryka. „Koczyła z nim do kuchni i napełniła wrzątkiem Imbryk i czajnik z gotującą wodą umieściła na ciekłej, również srebrnej tacy i zaniosła ją do biblioteki, postawiła na małym stolczku obok sofy. Spiesznie pobiegła do kuchni po drugą tacę z ciastem i dodatkami, kiedy jednak wracała przez hall podskoczyła nerwowo, słysząc zaryżt starego, szafkowego zegara, który sposobil się do bicia.

(23) (Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Telefony: centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75, II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-76. Listów i interwencji Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. — Rękopisów nie zamawianych redakcja nie przyjmuje. — Wyjeżdżając na urlop można zapisać numerować „Dziennik Łódzki” — na swój „urlopowy” adres (na terenie Polski) — na dowolną ilość dni, przysyłając należność pocztą. — Na odrocenie blankietu PKO należy napisać na jaki okres zamawia się prenumeratę „Dziennika Łódzkiego” (należność należy wliczyć w kalendarzyka z pominięciem poniedziałków: po 50 gr za jedną gazetę, bez żadnej dodatkowej dopłaty za przesyłkę). Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu” Łódź, Piotrkowska 95.